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Drage mještanke i mještani, 

Uvodna riječ
Sanja Udović, načelnica Općine Viškovo

ppred Vama je prvo izdanje Glasnika Općine Viškovo 
za 2025. godinu. Kao i svake godine, sastavni dio prvog 
broja Glasnika jest i prilog „Proračun u malom“ u kojem 
možete na pregledan i jednostavan način saznati u što 
ulažemo proračunska sredstva za 2025. godinu, odnosno 
što je planirano u proračunskim projekcijama za 2026. i 
2027. godinu. U sljedeće 3 godine na raspolaganju nam 
je 79.317.100,00 eura koje ćemo uložiti u nastavak ra-
zvoja Viškova i realizaciju niza kapitalnih projekata. 

Sigurna sam da će biti zadovoljni i naši mještani jer smo 
osigurali proračunska sredstva za ostvarenje cijelog niza 
postojećih prava, a uveli smo i neka nova poput besplat-
nog javnog prijevoza za učenike osnovnih i srednjih ško-
la ili pak četrdesetpostotnog povećanja iznosa jednokrat-
ne godišnje novčane pomoći starijim osobama, za što je 
zaprimanje Zahtjeva počelo s prvim danom veljače. 

Od kapitalnih projekata u sljedećem razdoblju, izdvojit 
ću samo najvažnije. Novi vrtić vrijedan oko 5 miliju-
na eura (uz odobrenih 1,23 milijuna eura bespovratnih 
sredstava iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti) 
već se gradi, neposredno uz matični objekt Dječjeg vrti-
ća Viškovo i trebao bi biti spreman za prihvat mališana 
vrtićke i jasličke dobi u pedagoškoj godini 2026./2027. 
Osim tog objekta predškolskog odgoja i obrazovanja, već 
planiramo sljedeći vrtić i to u Marinićima kao najvećem 
viškovskom naselju. 

Nakon Kuće halubajskega zvončara koja je otvorena u 
travnju prošle godine, znanje, nepresušnu energiju i 
financijska sredstva usmjeravamo u novi generacijski 
projekt – izgradnju Sportske dvorane Viškovo. Idejno 
rješenje je izrađeno i već je kroz dvije prezentacije usu-
glašeno s korisnicima – udrugama i klubovima koji čine 
Zajednicu sportskih udruga Općine Viškovo. Osim spor-

taša koji će dobiti reprezentativnu dvoranu za treninge 
i natjecanja i time na dugi period imati riješeno pitanje 
kapaciteta za treniranje više od 1000 sportaša, na svoje 
će doći viškovski mladi jer ćemo osigurati i adekvatan 
prostor za rad udruge mladih, ali i brojnih udruga ci-
vilnog društva. Osim sportaša koji će koristiti dvoranu, 
čija bi izgradnja trebala početi 2026. godine, zadovoljni 
mogu biti i u Nogometnom klubu Halubjan jer smo u 
sljedeće dvije godine osigurali oko pola milijuna eura za 
obnovu svlačionica i klupskog objekta. 

Što se tiče nove škole Marinići, u 2026. smo osigurali 
670.000,00 eura za izgradnju školske dvorane dok će se 
izgradnja škole financirati sredstvima Nacionalnog pla-
na oporavka i otpornosti. Postupak javne nabave za izbor 
izvođača radova je u tijeku, a nositelj projekta je Primor-
sko-goranska županija kao osnivač škole. Javna nabava 
za izbor izvođača radova je pri kraju i za rekonstrukciju 
Županijske ceste 5025 na dionici Vozišće – Mavri u što 
će se uložiti više od 2 milijuna eura sredstava Općine 
Viškovo, Županijske uprave za ceste Primorsko-goranske 
županije i Komunalnog društva Vodovod i kanalizacija 
koji su nam operativni i financijski partner u ovom za-
htjevnom projektu. 

Sve u svemu, pred nama je dinamično i izazovno razdoblje 
u kojem ćemo, na zadovoljstvo svih nas koji živimo i radimo 
u Viškovu, neumorno raditi na razvoju naše općine i stva-
ranju još boljih uvjeta za naše mještane i gospodarstvenike. 

Za kraj ću vas još samo pozvati na neko od brojnih doga-
đanja u sklopu ovogodišnjeg Pusta koji traje do 4. ožujka 
i još jednom čestitati kraljici ovogodišnjeg Riječkog kar-
nevala Nori Marčelji, članici Karnevalske udruge Kun-
panija z Halubja čiji je nastup na izboru za Kraljicu bio 
jednom riječju savršen. Isto kao i sama Nora. 
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33. sjednica Općinskog 
vijeća  
(28. studenoga 2024.)

ODLUKE
• Odluka o donošenju IV. 
Izmjena i dopuna Urbanistič-
kog plana uređenja Radne 
zone Marišćina K-2 (UPU-3) 
• Odluka o donošenju Plana 
djelovanja u području pri-
rodnih nepogoda
• Odluka o financiranju 
javnog prijevoza za učenike 
osnovnih i srednjih škola s 
područja Općine Viškovo
• Odluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o pravu 
na jednokratnu godišnju 
novčanu pomoć starijim 
osobama

34. sjednica Općinskog 
vijeća  
(12. prosinca  2024.)

ODLUKE
• Odluka o Izmjenama i 
dopunama Statuta Općine 
Viškovo
• Odluka o imenovanju 
Stručnog povjerenstva 
za koncesiju u postupku 
davanja koncesije za obav-
ljanje komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova na 
području Općine Viškovo (2. 
ponovljeni postupak)
• Analiza davanja koncesije 

za obavljanje komunalne dje-
latnosti – obavljanje dimnja-
čarskih poslova na području 
Općine Viškovo od 2025. do 
2030. godine (2. ponovljeni 
postupak)
• Odluka o davanju odo-
brenja na nacrt ugovora o 
koncesiji i objavu obavijesti 
namjere davanja koncesije za 
obavljanje uslužne komunal-
ne djelatnosti – obavljanje 
dimnjačarskih poslova na 
području Općine Viškovo
• Odluka o izmjenama i 
dopunama Odluke o socijal-
noj skrbi
• Proračun Općine Viškovo 
za 2025. godinu i projekcije 
za 2026. i 2027. godinu
• Odluka o izvršavanju Pro-
računa Općine Viškovo za 
2025. godinu
• Program građenja ko-
munalne infrastrukture na 
području Općine Viškovo u 
2025. godini
• Program održavanja ko-
munalne Infrastrukture na 
području Općine Viškovo za 
2025. godinu
• Program korištenja sred-
stava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgra-
da u prostoru na području 
Općine Viškovo za 2025. 
godinu
• Odluka o davanju suglasno-

sti za provođenje postupka 
nabave tijekom 2025. godine
• Program javnih potreba u 
kulturi Općine Viškovo za 
2025. godinu
• Program javnih potreba iz 
ostalih društvenih područja 
Općine Viškovo za 2025. 
godinu
• Odluka o korištenju sred-
stava za financiranje javnih 
potreba u sportu Općine 
Viškovo za 2025. godinu
• Godišnji program javnih 
potreba u sportu Općine 
Viškovo za 2025. godinu
• Analiza stanja sustava 
civilne zaštite na području 
Općine Viškovo za 2024. 
godinu
• Godišnji plan razvoja  
sustava civilne zaštite s  
financijskim učincima za 
trogodišnje razdoblje na 
području Općine Viškovo  
za 2025. godinu
• Odluka o davanju suglas-
nosti na statusnu promje-
nu pripajanja trgovačkih 
društava KOMUNALNO 
DRUŠTVO ČABRANKA 
d.o.o., Komunalac – vodo-
opskrba i odvodnja d.o.o., 
VODE VRBOVSKO d.o.o. i 
LIBURNIJSKE VODE d.o.o. 
trgovačkom društvu KD VO-
DOVOD I KANALIZACIJA 
d. o. o.

OD BROJA DO BROJA: 

iz rada 
općinskog 
vijeća 
općine 
viškovo
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R
adovi na izgradnji novog 
vrtića neposredno uz ma-
tični objekt Dječjeg vrti-

ća Viškovo napreduju prema 
planu. Nakon izvedbe širokog 
iskopa, izvedena je tehnička 
etaža, temeljna ploča južnog 
dijela suterena, stropna ploča 
između tehničke etaže i sute-
rena te zidovi suterena.  Sve 
to napravljeno je u proteklih 
5 mjeseci budući da su radovi 
počeli u prvim danima rujna 
prošle godine. 
- Zadovoljni smo dinami-
kom realizacije posljednjeg 
u nizu kapitalnih projekata 
u Viškovu jer se radovi odvi-
jaju intenzivno, gotovo sva-
kodnevno, a što je najvažnije, 
sukladno dinamičkom pla-
nu. Novi vrtić gradimo u ne-
posrednoj blizini matičnog 
objekta Dječjeg vrtića Viš-
kovo i, kada bude izgrađen, 
moći će primiti stotinjak ma-
lišana jasličke i vrtićke dobi. 
Time će mreža dječjih vrtića 
Općine Viškovo, u kojoj je 
trenutačno 598 djece, dobiti 
dodatnih stotinjak mjesta za 
smještaj naših mališana. Ova 
investicija vrijedna je nešto 
manje od 5 milijuna eura od 
čega se oko 4,4 milijuna od-
nosi na izgradnju, a oko 400 
tisuća eura je planirano za 
opremanje vrtića. Koristim i 
ovu priliku istaknuti da smo, 
kao i mnogo puta dosad, za 

realizaciju projekata osigu-
rali značajna bespovratna 
sredstva. U ovom slučaju 
riječ je o 1,23 milijuna eura 
bespovratnih sredstava iz 
Nacionalnog plana oporav-
ka i otpornosti 2021. - 2026., 
što nam je odobreno nakon 
uspješne prijave na Poziv za 
dodjelu bespovratnih sred-
stava „Izgradnja, dogradnja, 
rekonstrukcija i opremanje 
predškolskih ustanova“ što 
ga je provelo Ministarstvo 

znanosti i obrazovanja“. - 
kaže općinska načelnica Sa-
nja Udović. 
Voditelj Odsjeka za komunal-
ni sustav i investicije Općine 
Viškovo Tibor Tramišak na-
pominje da bi veći dio radova 
na izgradnji novog vrtića tre-
bao biti završen tijekom 2025. 
godine kako bi sve bilo spre-
mno za početak rada novog 
vrtića koji se očekuje u peda-
goškoj godini 2026./2027.  

Uređenje vanjskog 
prostora postojećeg 
objekta Dječjeg 
vrtića Viškovo
- Ova će godina, osim po 
izgradnji novog vrtića, biti 
u znaku temeljitog uređenja 
vanjskog prostora postoje-
ćeg objekta Dječjeg vrtića 

RADOVI NA IZGRADNJI NOVOG VRTIĆA U VIŠKOVU 
NAPREDUJU SUKLADNO DINAMIČKOM PLANU

Viškovo u središtu općine. 
Naime, ovih dana navršit će 
se punih 12 godina matičnog 
objekta koji je otvoren 2013. 
godine. Iako se zgrada dječ-
jeg vrtića redovno održava, 
došlo je vrijeme da i njezin 
okoliš značajno poboljšamo. 
Tako smo u ovoj godini u op-
ćinskom proračunu osigurali 
300 tisuća eura čime ćemo 
urediti dvorište matičnog 
objekta. U tijeku je prvi korak 
prema tom značajnom ulaga-
nju, odnosno izrada projek-
tne dokumentacije. Radovi 
će se izvoditi paralelno s iz-
gradnjom novog vrtića kako 
bi izvođenje rekonstrukcije 
dvorišta imalo što manji utje-
caj na odgojno-obrazovni 
rad. U sklopu rekonstrukcije 
vanjskog dijela postojećeg 
vrtića, obnovit ćemo sustav 
oborinske odvodnje, izvesti 
nove podloge, ugraditi nova 
igrala i zamijeniti dotrajalu 
postojeću opremu te horti-
kulturno urediti okoliš objek-
ta. - ističe voditelj općinskog 
Odsjeka za komunalni sustav 
i investicije Tibor Tramišak. 
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Novi dječji vrtić, koji se gradi u neposrednoj blizini matičnog objekta Dječjeg vrtića Viškovo, moći će primiti stotinjak mališana 
jasličke i vrtićke dobi.
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U SLJEDEĆE 3 GODINE ZA NASTAVAK SVEOBUHVATNOG 
RAZVOJA VIŠKOVA OSIGURANO JE OKO 80 MILIJUNA EURA 

N
a posljednjoj prošlo-
godišnjoj sjednici Op-
ćinskog vijeća Općine 

Viškovo, jednoglasno je 
usvojen Proračun Općine 
Viškovo za 2025. godinu 
u iznosu od 26.055.600,00 
eura. Ujedno su, također 
jednoglasno, usvojene i pro-
jekcije za 2026. u iznosu od 
22.523.800,00 eura te pro-
jekcije za 2027. godinu koje 
iznose 30.737.700,00 eura. Uz 
zahvalu općinskim vijećni-
cima na kvalitetnoj suradnji 
u protekle tri i pol godine, 
načelnica Sanja Udović istak-
nula je kako je riječ o razvoj-
nom i socijalnom proračunu 
koji jamči ostvarenje brojnih 
prava za mještane Viškova te 
uvođenje niza novih prava, ali 
i realizaciju kapitalnih proje-
kata. 

Briga za starije 
osobe
- Naš fokus bio je i ostaje na 
ulaganjima koja će unaprije-
diti kvalitetu života svih mje-
štana. Sva postojeća prava se 
zadržavaju, a uvodimo i neka 
nova poput primjerice osigu-
ravanja sredstava za preven-
tivne zdravstvene preglede 
naših sumještana. Nastavlja-
mo i s omogućavanjem be-
splatnog prijevoza za onko-
loške bolesnike na terapiju i 
s terapije u riječkom KBC-u. 
Izmjenom odluke o socijal-
noj skrbi povećan je obuhvat 
korisnika koji će imati pravo 
na sufinanciranje troškova 
električne energije, što je nad-
standard koji pružamo oso-
bama lošijeg imovinskog sta-
tusa. Što se tiče starijih osoba, 
nakon što smo 2023. povećali 
cenzus za ostvarenje prava na 
jednokratnu godišnju novča-
nu pomoć starijim osobama, 
ove smo godine za 40 posto 

povećali iznos jednokratne 
godišnje novčane pomoći, za 
što će se zahtjevi zaprimati 
od 1. veljače do 31. ožujka. U 
želji da dobijemo kvalitetan i 
sveobuhvatan dokument koji 
će nam pružiti informacije 
što starijim osobama treba, u 
Proračunu za 2025. smo pla-
nirali sredstva za izradu „Pro-
grama za starije“. - uvodno 
kaže načelnica Sanja Udović.

Djeca i mladi
Iz godine u godinu značajno 
se povećavaju i iznosi za sufi-
nanciranje sustava predškol-
skog odgoja i obrazovanja pa 
su u odnosu na 2024. sredstva 
povećana za gotovo 28 posto.
- Moram naglasiti da su eko-
nomske cijene smještaja dje-
ce u vrtićima, ali i obrtima 
za čuvanje djece, značajno 
porasle posljednjih nekoliko 
godina, što je posebno izra-

ženo u zadnjih godinu - dvije 
dana. Međutim, odlučili smo 
taj „teret“ preuzeti na sebe jer 
ne želimo u vrijeme inflacije i 
generalno povećanih troško-
va života porast ekonomskih 
cijena prebaciti na roditelje. - 
ističe načelnica Udović. 
U proračunu za 2025. kao i 
projekcijama za 2026./2027. 
svake je godine planirano 
oko 100 tisuća eura za na-
stavak projekta „Za sretnije 
djetinjstvo“ u kojem se pruža 
podrška djeci s teškoćama u 
razvoju, problemima u po-
našanju te djeci slabijeg soci-
jalno – ekonomskog statusa. 
To se ponajprije odnosi na 
financiranje stručnog kadra 
odnosno psihologa, edukacij-
skog rehabilitatora s eduka-
cijom iz senzorne integracije 
te logopeda koji djeci pružaju 
stručnu podršku kao rehabili-
tacijski tim. 
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- U prve dvije godine projek-
tne aktivnosti bile su finan-
cirane bespovratnim europ-
skim sredstvima. Međutim, 
odlučili smo projekt nastaviti 
financirati vlastitim prora-
čunskim sredstvima jer je 
riječ o djeci koja su ostvarila 
značajne pomake i vidljive 
rezultate. S obzirom na to 
da njima treba kontinuirana 
podrška kako se efekti dosa-
dašnjeg rada stručnjaka ne 
bi umanjili, osigurali smo 
sredstva za nastavak pruža-
nja podrške djeci s područja 
Viškova. Rehabilitacijski tim 
djeluje u prostoru senzorne 
sobe u sklopu Osnovne škole 
„Sveti Matej“, a stručna po-
drška uključuje individualne 
terapije i terapije u malim 
grupama. U sklopu rehabi-
litacijskog tima provode se i 
radionice grupne podrške za 
roditelje. Osim rehabilitacij-
skog tima, formiran je i mo-
bilni tim koji pruža psihoso-
cijalnu podršku odlaskom na 
teren u dom djeteta, a čine ga 
psiholog i socijalni pedagog. 
U sklopu sportskih aktivnosti 
djeca pohađaju školu trčanja 
i atletike koja se održava na 
igralištu OŠ „Sveti Matej“. - 
pojašnjava načelnica Udović. 

Besplatni javni 
prijevoz učenika 
osnovnih i srednjih 
škola
Kad je riječ o djeci i mladima, 
u Proračunu za iduću godinu 
kao i proračunskim projek-
cijama osigurana su sredstva 
za besplatan javni prijevoz 
učenika osnovnih i srednjih 
škola s prebivalištem odno-
sno boravištem na području 
Viškova, za što će se izdvojiti 
nešto više od 110 tisuća eura. 
- Ovo je posljednje u nizu 
prava koja omogućavamo 
našim učenicima pa sam 
sigurna da će roditelji na-
ših osnovnoškolaca i sred-
njoškolaca prepoznati naša 
ulaganja u djecu i mlade, ali 

i financijski osjetiti jer više 
neće morati izdvajati sred-
stva za javni prijevoz svoje 
djece. Svojedobno je Općina 
osnovnoškolcima financirala 
nabavu udžbenika da bi tu 
obvezu na sebe nakon neko-
liko godina preuzela država. 
Već 6 godina financiramo i 
nabavu radnih bilježnica te 
nagrađujemo odlične učeni-
ke i učenike generacije. Djeca 
i mladi nama su oduvijek pri 
vrhu liste prioriteta pa smo za 
20 posto povećali iznose mje-
sečnih stipendija kao i dodat-
ka na stipendiju za učenike 
i studente koji se obrazuju u 
deficitarnim zanimanjima. - 
dodaje načelnica. 

Dva nova vrtića i 
sportska dvorana
Što se tiče kapitalnih projeka-
ta, u kolovozu prošle godine 
počeli su radovi na izgradnji 
novog vrtića neposredno uz 
matični objekt Dječjeg vrti-
ća Viškovo. Moći će primiti 
stotinjak mališana jasličke i 
vrtićke dobi i trebao bi biti 
spreman za upis djece u pe-
dagoškoj godini 2026./2027. 
- U segmentu ulaganja u po-
stojeći objekt, u 2025. godini 
planiramo uložiti 300 tisuća 
eura za temeljito uređenje 
dvorišta matičnog objekta 

dječjeg vrtića budući da je 
zgrada otvorena prije pu-
nih 12 godina. Ovo će biti 
zahtjevan zahvat u okoliš, 
kako zbog djece u matičnom 
objektu tako i zbog djece koja 
će pohađati novi vrtić. S obzi-
rom na idalje velik broj novo-
rođenih, što nas zaista veseli 
jer smo stanovništvom i veli-
ka i mlada općina, već plani-
ramo novi vrtić i to u naselju 
Marinići pa smo u 2025. go-
dini planirali sredstva za izra-
du projektne dokumentacije. 
- naglašava načelnica i najav-
ljuje novi vrtić u najvećem 
viškovskom naselju. 
Osim dva nova vrtića, bližu 
budućnost Viškova u najve-
ćoj će mjeri obilježiti reali-
zacija još jednoga kapitalno-
ga generacijskog projekta, 
odnosno izgradnja sportske 

dvorane Viškovo s dodatnim 
sadržajem u sklopu Sport-
sko-rekreacijske zone Halu-
bjan, u neposrednoj blizini 

Kuće halubajskega zvončara. 
- Sportska dvorana je sadržaj 
koji nam je doista potreban 
jer u Viškovu ima jako puno 
sportaša, uz velik broj djece 
i mladih koji se intenzivno 
bave sportom, njih više od 
1000 učlanjenih u 23 udruge 
/ kluba koji čine Zajednicu 
sportskih udruga Općine 
Viškovo. Realizacijom sport-
ske dvorane izgradit ćemo 
kvalitetan prostor za sportske 
aktivnosti, a viškovski mladi 
će dobiti i adekvatan pro-
stor za druženje te razmjenu 
mišljenja i ideja. - najavlju-
je općinska načelnica Sanja 
Udović. 

Obnova svlačionica 
i objekta nogomet-
nog kluba Halubjan
U segmentu ulaganja u sport-
sku infrastrukturu i obnovu 
svlačionica i glavnog objekta 
Nogometnog kluba Halu-
bjan, u ovoj je godini osigu-
rano 100 tisuća eura, a 2026. 
još 400 tisuća eura za nasta-
vak projekta. U projekcijama 
za 2026. godinu planirano je 
i 670 tisuća eura za početak 
izgradnje sportske dvorane 
u sklopu Osnovne škole Ma-
rinići. Sportsku dvoranu će 
Općina Viškovo sufinancirati 
zajedno s Primorsko-goran-
skom županijom, a škola će 
sa 100 posto biti financirana 
iz Nacionalnog plana opo-
ravka i otpornosti pri čemu 
će PGŽ kao osnivač škole biti 
nositelj projekta. 
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Za program 

redovnog 

održavanja 

prometnica i 

nerazvrstanih   

cesta u 

proračunu 

osigurano čak

154 tisuće eura

Općina
Viškovo

IZVEDENI BROJNI RADOVI NA PROMETNICAMA

K
rajem godine, a nakon 
provedenog postupka 
javne nabave za izbor 

izvođača radova, u sklopu 
programa redovnog odr
žavanja postojećih cesta i 
novih nerazvrstanih ces
ta na nekoliko lokacija – 
kod Osnovne škole „Sveti 
Matej“, kod dječjeg vrtića 
u središtu Viškova te u 
mjestu Lučinići, naseljima 

Kosi i Gornji Sroki po
stavljen je novi sloj asfalta 
čime je ponajprije poveća
na sigurnost sudionika u 
prometu. Za navedene ra
dove izdvojeno je 67 tisuća 
eura. 

U 2025. godini za ovu je 
namjenu u općinskom 
proračunu osiguran zna
čajno veći iznos odnosno 
154 tisuće eura. Asfalti

ranja će se izvesti na više 
lokacija u sjevernom dijelu 
Viškova. 

Tijekom 2024. godine u 
izgradnju upojnih buna
ra i poboljšanje sustava 
oborinske odvodnje, ulo
ženo je 110 tisuća eura. U 
mjestima Kulići, Lučinići, 
Donji Sroki, Gornji Jugi, 
Vrtače, Melišća i Furićevo 
izvedeni su upojni bunari. 

Nova dječja  
igrališta
Novosti će biti i po pi-
tanju izgradnje novih 
dječjih igrališta jer su 
osigurana sredstva za 
izgradnju dječjeg igra-
lišta Milihovo u centru 
Viškova, što bi trebalo 
biti realizirano tije-
kom 2025. godine. U 
sljedeće dvije godine, 
u proračunskim pro-
jekcijama planirana su 
sredstva za izgradnju 
još dva nova dječja 
igrališta - u Benčani-
ma i u Saršonima. Op-

ćina je u Proračunu za 
2025. godinu osigura-
la i sredstva za izradu 
projektne dokumen-
tacije za novu zgradu 
Općinske uprave i 
Doma kulture koji će 
činiti jednu cjelinu i 
transformirati centar 
Viškova čime će se 
realizirati dva nova 
objekta koji će imati 
javnu funkciju. 

Rekonstrukcija 
ceste Vozišće - 
Mavri
- U proračunu su 
osigurana i sredstva 

za značajne projekte 
u komunalnoj in-
frastrukturi, što se 
ponajprije odnosi 
na rekonstrukciju 
ceste Vozišće - Ma-
vri. Radovi bi trebali 
početi ove godine, 
a na 480 metara di-
onice će se izgraditi 
nova vodovodna i 
kanalizacijska mre-
ža, novi sustav obo-
rinske odvodnje, 
nova javna rasvjeta, 
elektro-energetska te 
DTK mreža. Ono što 
je najvažnije, izgradit 
će se obostrani nogo-
stup i nova kolnička 
konstrukcija. - ističe 
općinska načelnica 
Sanja Udović. 
U segmentu ulaganja 
u komunalnu infra-
strukturu, osigurana 
su povećana sredstva 
za održavanje pro-
metnica te za održa-
vanje javnih površina, 

a planirana su i sred-
stva za nabavu video 
nadzora javnih povr-
šina, cestovnih obje-
kata i poslovnih pro-
stora kao i sredstva 
za izgradnju upojnih 
bunara, odnosno iz-
ved bu i poboljšanje 
sustava oborinske od-
vodnje. 
Značajno mjesto u 
proračunu za 2025. 
te projekcijama za 
2026. i 2027. ima i 
Dobrovoljno vatro-
gasno društvo Ha-
lubjan. Nakon što je 
prije četiri godine 
Općina financirala 
nabavu navalnog va-
trogasnog vozila vri-
jednog nešto više od 
300 tisuća eura, došlo 
je vrijeme i za nabavu 
kamiona-cisterne s 
vodom pa je u prora-
čunu i projekcijama 
planirano 350 tisuća 
eura za tu investiciju. 
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S
redinom prosinca u 
Kući halubajskega zvon-
čara održane su sveča-

nosti potpisivanja i dodjele 
Ugovora za nastavnu od-
nosno akademsku godinu 
2024./2025. Ove godine Op-
ćina Viškovo ima sedamde-
set i troje učenika odnosno 
učenica srednje škole koji su 
ostvarili pravo na dodjelu 
stipendija. Uoči potpisiva-
nja i dodjele Ugovora o sti-
pendiranju, uz čestitke svim 
stipendistima općinska na-
čelnica Sanja Udović rekla je 
kako je lijepo biti načelnica 
općine koja ima tako puno 
mladih, a pogotovo tako 
puno izvrsnih učenika sred-
njih škola.

Povećani iznosi 
stipendija 
- Svake godine pa tako i ove, 
u općinskom proračunu osi-
guramo sredstva za sve re-
dovne učenike srednjih škola 
i studente koji ispune kriterij 
izvrsnosti. Ove smo godine 
za stipendije učenika i stu-
denata osigurali nešto manje 
od 90 tisuća eura. Najvažnija 
novost od ove nastave go-
dine jest dvadeset postotno 
povećanje iznosa mjesečnih 
stipendija pa one za učeni-
ke iznose 48 eura mjesečno, 

a isplaćuju se tijekom deset 
mjeseci, od rujna do lipnja. 
Ujedno smo povećali i iznos 
dodatka za one koji su obra-
zuju u deficitarnim zanima-
njima pa on iznosi 16 eura 
na postojeću stipendiju. Dje-
cu i mlade pratimo od predš-
kolske dobi, preko osnovne i 
srednje škole i fakulteta sve 
do usmjeravanja mladih na 
tržište rada. U tom smislu 
izdvajamo značajna financij-
ska sredstva pa konkretno u 
mladu osobu do njezine 18. 
godine kroz subvenciju za 
vrtić, nabavu radnih biljež-
nica, financiranje niza prava, 
nagrada ili stipendija uloži-
mo oko 15 tisuća eura. - kaže 
općinska načelnica Sanja 
Udović. 
Što se tiče studenata i aka-
demske godine 2024./2025., 

Općina Viškovo ima 27 stu-
dentica i studenata koji su 
ostvarili pravo na dodjelu 
stipendija.
- Kao i u slučaju srednjoš-
kolskih stipendija, i iznos 
studentskih stipendija smo 
povećali za 20 posto, a pove-
ćan je i dodatak za studente 
koji se obrazuju u deficitar-
nim zanimanjima. Mjesečna 
stipendija za studente koji 
studiraju na području Pri-
morsko-goranske županije 
iznosi 80 eura i imamo ih 
17. Dvoje studenata koji stu-
diraju na području Primor-
sko-goranske županije dobi-
vat će po 96 eura mjesečno 
jer se obrazuju u deficitar-
nim zanimanjima. Imamo 
i 6 studenata koji studiraju 
izvan područja naše župa-
nije, a njihova mjesečna 

stipendija iznosi 112 eura. 
Najviši iznos stipendije od 
128 eura dobit će dvoje stu-
denata koji studiraju izvan 
Primorsko-goranske župa-
nije i obrazuju se u deficitar-
nim zanimanjima. Vaše ob-
razovanje je vrijednost koju 
vam nitko ne može oduzeti. 
Ustrajte i dalje u vašoj volji 
za učenjem i potrebom za 
rastom. Biti obrazovan izi-
skuje mnoga žrtvovanja, iz-
među ostalog i financijska. 
No, neznanje je samo po 
sebi mnogo skuplje jer time 
gubite mnoge prilike koje 
imaju životnu vrijednost, što 
je puno skuplje od bilo čega 
na svijetu. - istaknula je pri-
likom potpisivanja općinska 
načelnica Sanja Udović. 

Poklon knjižnice – 
besplatno  
učlanjenje
Izvrsnost srednjoškolaca i 
studenata već godinama pre-
poznaje i Narodna knjižnica 
i čitaonica Halubajska zora 
pa svim općinskim stipen-
distima poklanja besplatno 
učlanjenje. Za ostvarenje ove 
pogodnosti potrebno je doći 
u središnji objekt u Marini-
ćima ili u Ogranak Viškovo 
s primjerkom ugovora o sti-
pendiranju. 

OPĆINA VIŠKOVO OVE GODINE IMA 100 STIPENDISTA
U akademskoj godini 2024./2025., 27 studentica i studenata ostvarilo je pravo na dodjelu stipendija, čime ukupna brojka iznosi 
100 stipendista općine viškovo, od čega je 73 učenika i 29 studenata. Za stipendije učenika i studenata osigurano je nešto manje 
od 90 tisuća eura. 



OD 1. SIJEČNJA 2025. GODINE 

BESPLATAN JAVNI PRIJEVOZ ZA UČENIKE 
OSNOVNIH I SREDNJIH ŠKOLA S PODRUČJA OPĆINE VIŠKOVO

S
ukladno prijedlogu općin-
ske načelnice Sanje Udo-
vić i Odluke o financiranju 

javnog prijevoza za učenike 
osnovne i srednje škole koju 
je jednoglasno usvojilo Općin-
sko vijeće, od 1. siječnja 2025. 
godine svim učenicima osnov-
nih škola na području Primor-
sko-goranske županije koji 
imaju prebivalište ili boravište 
na području Općine Viškovo, 
Općina Viškovo financirat će 
100% cijene mjesečne osnov-
noškolske karte. Ovo pravo 
odnosi se na učenike koji ne 
ostvaruju pravo na financira-
nje javnog prijevoza od strane 
Primorsko-goranske županije 
budući da im je udaljenost od 
mjesta prebivališta ili boravišta 
do škole manja od 3 km za uče-
nike od 1. do 4. razreda te ma-
nja od 5 km za učenike od 5. do 
8. razreda, uz uvjet da od mje-
sta prebivališta ili boravišta do 
škole koju polaze postoji mini-
malno jedna autobusna stanica. 
Učenicima srednjih škola na 
području Primorsko-goranske 
županije, koji imaju prebiva-
lište ili boravište na područ-
ju općine Viškovo i kojima je 
udaljenost od adrese u mjestu 
prebivališta, odnosno boravi-
šta do adrese u mjestu škole 
više od pet kilometara Opći-
na Viškovo financirat će razli-
ku, odnosno puni iznos cijene 
mjesečne srednjoškolske karte. 
Općina Viškovo financirat će 
cijenu mjesečne učeničke kar-
te sukladno važećem cjeniku 
unutar mreže županijskih linija 
KD Autotrolej d.o.o. za period 
trajanja nastavne godine. Uče-
nicima koji pohađaju praktič-
nu nastavu i vježbe te stručnu 
praksu, Općina Viškovo finan-
cirat će cijenu mjesečne učenič-
ke karte i izvan perioda nastav-
ne godine, a za vrijeme trajanja 
školske godine. 

Za financiranje 

javnog prijevoza  

učenika  

osnovnih i 

srednjih škola 

u Proračunu za 

2025. godinu 

osigurano  

je nešto više  

od  110 tisuća 

eura.

Općina
Viškovo

- U školskoj godini 
2023./2024. bilo je 1033 
učenika srednjih škola i 489 
učenika osnovnih škola s 
prebivalištem ili boravištem 
u općini Viškovo koji koriste 
javni prijevoz. Za financira-
nje javnog prijevoza učenika 
osnovnih i srednjih škola u 
Proračunu za iduću godinu 
osigurali smo nešto više od 
110 tisuća eura. Ovo je samo 
jedno u nizu brojnih prava 
koje smo omogućili našim 
učenicima pa sam sigurna 
da će roditelji naših osnov-
noškolaca i srednjoškolaca 
prepoznati naša ulaganja u 
djecu i mlade, ali i financijski 
osjetiti jer više neće mora-
ti izdvajati sredstva za javni 
prijevoz svoje djece. - nagla-
šava općinska načelnica Sa-
nja Udović. 

Ostvarenja prava 
na besplatan javni 
prijevoz učenika
Što se tiče ostvarenja prava 
na besplatan javni prijevoz 
učenicima osnovnih i sred-
njih škola, svi učenici osnov-
nih i srednjih škola koji već 
imaju Torpedo RCC karticu 
kojom je omogućeno brže 
i jednostavnije korištenje 
usluga Autotrolej gradskog 
prijevoza, moraju se javiti na 
prodajno mjesto Autotroleja 
kako bi bili uvedeni u sustav 

subvencije javnog prijevoza. 
- Osnovnoškolci i srednjoš-
kolci koji nemaju Torpedo 
RCC karticu, za ostvarenje 
prava na besplatni javni pri-
jevoz moraju se javiti na pro-
dajno mjesto Autotroleja te 
predočiti osobni dokument 
s fotografijom te potvrdu 
škole. Cijena izrade Torpedo 
RCC kartice iznosi 2,65 eura. 
Za sve dodatne informacije, 
korisnici se mogu obrati-
ti Autotroleju kojem je, po 
stupanju na snagu, i dostav-
ljena općinska Odluka o fi-
nanciranju javnog prijevoza 
za učenike osnovne i srednje 
škole. - kaže voditeljica Od-
sjeka ureda načelnika Doro-
tea Vitasović. 
Kontakt telefon Autotroleja 
za sve dodatne informacije 
je 311-400. 
Korisnici koji imaju ostva-
reno godišnje pravo na be-
splatan prijevoz temeljem 
Odluke o socijalnoj skrbi 
za 2024./2025. godinu (do 
30. lipnja 2025.) ne trebaju 
u ovom periodu ništa po-
duzimati jer im pravo vri-
jedi do isteka. Za sljedeću 
školsku godinu 2025./2026. 
neće trebati podnositi za-
htjev Općini Viškovo već 
će pravo na besplatan javni 
prijevoz ostvarivati kao i svi 
drugi učenici izravno kod 
Autotroleja. 
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Suradnja Općine Viškovo, 
Grada Kastva i Autotroleja 

rezultirala je uvođenjem do-
datnih polazaka na linijama 
20, 18A i 37 koji su prilago-
đeni učenicima s područja 
Viškova i Kastva koji poha-
đaju srednje škole u Opatiji. 
Od nastavka školske godine 
odnosno od 7. siječnja 2025. 
godine linija koja u 7:05 kre-
će iz Marinića preko Viškova, 
Brnčića, Kastva i Matulja na-
stavlja za Opatiju za odlazak 
na jutarnju nastavu dok za 
odlazak na popodnevnu na-
stavu ta linija polazi u 13:05 

iz Viškova i nastavlja preko 
Brnčića, Kastva i Matulja za 
Opatiju. 
Što se tiče povratka, linija u 
14:05 iz Opatije ide preko 
Matulja, Kastva, Brnčića za 
Viškovo za povratak s ju-
tarnje nastave, a povratak 
popodnevne smjene omo-
gućen je linijom 37 s po-
lascima iz Opatije u 18:30, 
19:20 i 20:15 do Kastva s 
presjedanjem na liniju 18A 
za Brnčiće i Viškovo. 
- Na ovaj smo se potez od-
lučili nakon dogovora s Au-
totrolejom jer imamo dosta 

učenika s Viškova koji poha-
đaju srednje škole u Opatiji. 
Vjerujem da će ovi polasci 
odnosno vezane linije prema 
Opatiji, koristiti i osobe koje 
primjerice odlaze na pregled 
ili terapiju u opatijsku Thalla-
sotherapiju. - ističe općinska 
načelnica Sanja Udović. 

Uvedeni novi po-
lasci autousne linije 
11 
Novosti ima i za učenike 
Osnovne škole „Sveti Matej“ 
Viškovo s područja Skvažića 
i Benčana na liniji 11 jer su, 

na zahtjev roditelja, uvedeni 
novi polasci i to polazak iz 
Rijeke u 12:25 preko Lokve, 
Saršona, Ronjgi do Viško-
va te povratak iz Viškova u 
17:10 preko Ronjgi i Saršona 
prema Rijeci. 
Osim toga, uvažen je i pri-
jedlog roditelja i s Auto-
trolejom dogovoreno da se 
polasci linije 11 iz Rijeke 
sa 17:30 pomiču na 17:20, 
a polazak u 18:30 na 18:15 
sati. Što se tiče polazaka li-
nije 11 iz Garića, polazak u 
18:10 pomiče se na 18:00, a 
s 19:15 na 18:55 sati. 

VIŠKOVSKI SREDNJOŠKOLCI OD SIJEČNJA IMAJU 
VEZANE AUTOBUSNE LINIJE IZ VIŠKOVA ZA OPATIJU 
Od 7. siječnja 2025. uvedeni su dodatni polasci autobusnih linija 20, 18A i 37 koji su prilagođeni učenicima s područja Viškova i 
Kastva koji pohađaju srednje škole u Opatiji. 

O
d 1. siječnja 2025. godine 
Općina Viškovo uvela je 
novi oblik pomoći svojim 

mještanima i to donošenjem 
Odluke o sufinanciranju troš-
kova medicinski pomognute 
oplodnje. Sukladno Odluci, 
mještanima općine Viško-
vo sufinancirat će se troško-
vi medicinski pomognute 
oplodnje u iznosu od 100% 
ukupnih troškova postupka, 
a najviše do 2.000,00 eura ako 
su iscrpljene sve mogućno-
sti koje je, sukladno Zakonu 
o medicinski pomognutoj 
oplodnji, korisnik ostvario 
na teret Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje. 
Zahtjev za ostvarivanje pra-
va na sufinanciranje troško-
va medicinski pomognute 
oplodnje podnosi se Uprav-
nom odjelu na propisanom 
obrascu dostupnom na op-
ćinskoj web stranici, koji će 
provesti postupak i u roku od 

30 dana od dana podnošenja 
pisanog zahtjeva izdati rje-
šenje. Ovaj program Općini 
Viškovo s 50% sufinancira 
Primorsko-goranska župa-
nija, temeljem županijske 
Odluke o sufinanciranju troš-
kova medicinski pomognute 
oplodnje. 

Onkološki pacijen-
ti imaju besplatan 
prijevoz na terapije 
u riječki KBC
S ciljem podrške postupku li-
ječenja onkoloških pacijenata 
s područja Općine Viškovo, 
Općina nastavlja s pravom na 
besplatan prijevoz na radio-
terapiju i kemoterapiju u Kli-
niku za tumore u Kliničkom 
bolničkom centru Rijeka, a 
ujedno i povratak s terapije. 
Prijevoz uključuje i prijevoz 
pratnje u slučaju da onko-
loški pacijent ima potrebu za 
time, a obavlja se od adrese 

stanovanja do KBC-a Rijeka i 
natrag, do adrese stanovanja. 
Pravo na besplatan prijevoz 
imaju hrvatski državljani s 
prebivalištem na području 
općine Viškovo ili strani dr-
žavljani s odobrenim stalnim 
boravkom i prebivalištem na 
području općine Viškovo ili 
imaju odobren privremeni 
boravak na području općine 
Viškovo. 

Zaprimanje prijava
Onkološki pacijenti kojima 
treba besplatan prijevoz u ri-
ječki KBC trebaju na e-mail 
pisarnica@opcina-viskovo.
hr poslati pisanu prijavu o 
potrebi korištenja prijevoza 
koja mora sadržavati sljedeće 
podatke: ime i prezime paci-
jenta, godinu rođenja, OIB, 
kontakt telefon i e-mail te ter-
mine u kojima su naručeni na 
terapiju. Nakon pismene pri-
jave Općini Viškovo, pacijenti 

prijevoz dogovaraju izrav-
no s prijevoznikom s kojim 
je Općina sklopila Ugovor, 
tvrtkom VAN d.o.o. na broj 
099/782-9787 i to najkasnije 
24 sata prije naručene terapi-
je. Onkološki pacijent će od 
prijevoznika dobiti potvrdu 
koju je dužan nakon obavlje-
ne terapije ovjeriti u KBC-u 
Rijeka i vratiti ju prijevozni-
ku. Pacijenti se za sva even-
tualna pitanja i pojašnjenja 
mogu obratiti na broj telefona 
051/503-786 ili putem e-mai-
la pisarnica@opcina-viskovo.
hr
Ovaj program Općini Viš-
kovo s 50% sufinancira Pri-
morsko-goranska županija, 
temeljem općinske prijave na 
„Javni poziv za sufinanciranje 
programa prijevoza onkološ-
kih pacijenata na terapiju iz 
jedinica lokalne samouprave 
s područja Primorsko-goran-
ske županije u 2024. godini“. 

NOVI OBLICI POMOĆI MJEŠTANIMA 
Novi oblici pomoći mještanima općine Viškovo obuhvaćaju sufinanciranje troškova medicinski pomognute oplodnje i pravo onko-
loških bolesnika na besplatan prijevoz na radioterapiju i kemoterapiju u Kliniku za tumore u Kliničkom bolničkom centru Rijeka. 
Navedene programe Općini Viškovo s 50% sufinancira Primorsko-goranska županija.
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IZNOS JEDNOKRATNE GODIŠNJE NOVČANE POMOĆI 
STARIJIM OSOBAMA POVEĆAN ZA 40 POSTO
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O
pćina Viškovo 1. velja-
če počela je zaprimati 
zahtjeve za ostvarivanje 

prava na jednokratnu godiš-
nju novčanu pomoć osoba-
ma starijim od 65 godina. 
Zahtjevi će se zaprimati sve 
do 31. ožujka 2025. godi-
ne. Pravo na pomoć mogu 
ostvariti korisnici bez pri-
hoda ili čiji ukupni mjesečni 
prihod ne prelazi 531 euro 
mjesečno. 
- Ovo je već šesta godina u 
nizu da naši sumještani stari-
ji od 65 godina koji su lošijeg 
imovinskog stanja imaju pra-
vu na jednokratnu godišnju 
novčanu pomoć. Odluku o 
pravu na jednokratnu godiš-
nju novčanu pomoć starijim 
osobama na moj je prijedlog 
Općinsko vijeće prihvatilo 
još 2020. godine, a u među-
vremenu je imala i jednu iz-
mjenu kada je povećan cen-
zus za ostvarenje ovog prava. 
Krajem prošle godine pred-
ložila sam izmjenu i dopunu 
Odluke koju je usvojilo i Op-
ćinsko vijeće pa je iznos koji 
mogu dobiti korisnici ove 
vrste pomoći povećan za 40 
posto. Konkretno, korisnik 
za kojeg se utvrdi prosječna 
visina ukupnog mjesečnog 
prihoda iz prethodne godi-
ne u iznosu do 265,00 eura, 
ostvaruje pravo na pomoć u 
iznosu od 204,00 eura. Oso-
ba za koju se utvrdi prosječna 
visina ukupnog mjesečnog 
prihoda iz prethodne godine 
u iznosu između 265,01 eura 
do 440,00 eura, moći će do-
biti 130,00 eura, a korisnik 
s prosječnom visinom uku-
pnog mjesečnog prihoda iz 
prethodne godine u iznosu 
između 440,01 i 531,00 eura, 
može računati na pomoć 
u iznosu od 94,00 eura. Na 
ovaj način pomažemo našim 

starijim mještanima koji su u 
posljednje vrijeme optereće-
ni inflacijom, poskupljenjem 
energenata i prehrambenih 
proizvoda. Za ostvarenje 
ovog prava u općinskom 
proračunu za 2025. godinu 
osigurali smo najmanje 110 
tisuća eura. - kaže općinska 
načelnica Sanja Udović. 
Pod ukupnim mjesečnim 
prihodima smatraju se pri-
hodi propisani Zakonom, 
odnosno sva financijska i 
materijalna sredstva koja sa-
mac ostvari po osnovi rada, 
mirovine, prihoda od imo-
vine ili na neki drugi način, 
a isplaćeni su u godini koja 
prethodi godini podnošenja 
zahtjeva odnosno od 1. 1. 
2024. do 31. 12. 2024. godi-
ne. U ukupni mjesečni pri-
hod ne ulazi prihod od za-
jamčene minimalne naknade 
i svi prihodi koje pojedinac 
ostvaruje sukladno aktu te-
meljem kojeg se utvrđuju 
prava iz socijalne skrbi koja 
osigurava Općina Viškovo te 
oni prihodi koji se ne uraču-
navaju u prihode prilikom 
izračunavanja zajamčene 
minimalne naknade. 
Zahtjev je sa svim potreb-
nim informacijama i uvjeti-
ma za ostvarivanje prava na 
jednokratnu godišnju nov-
čanu pomoć objavljen na 
mrežnim stranicama Općine 
Viškovo, a može se osobno 
podignuti i u pisarnici (u 
uredovno vrijeme). 

Ostvarivanje prava 
na pomoć
Pravo na jednokratnu novča-
nu godišnju pomoć ostvaruje:
- osoba s navršenih 65 godi-
na života, koja je hrvatski dr-
žavljanin s prebivalištem na 
području Općine Viškovo u 

neprekidnom trajanju od naj-
manje pet godina prije dana 
podnošenja zahtjeva
- osoba sa statusom stranca 
ili statusom osobe bez dr-
žavljanstva ako u trenutku 
podnošenja zahtjeva najma-
nje pet godina neprekidno 
ima odobren stalni boravak i 
prijavljeno prebivalište na po-
dručju općine Viškovo ili naj-
manje pet godina neprekidno 
ima odobren privremeni bo-
ravak i prijavljeno boravište 
na području Općine Viškovo. 
U trenutku podnošenja za-
htjeva podnositelj i članovi 
zajedničkog kućanstva ne 
smiju imati iskazano dospjelo 
dugovanje prema Općini Viš-
kovo. Zajedničko kućanstvo 
je svaka obiteljska ili druga 
zajednica osoba koje zajedno 
žive i podmiruju troškove ži-
vota bez obzira na srodstvo. 
Osoba koja ima u vlasništvu 
ili suvlasništvu kuću, stan ili 
drugu nekretninu koja joj ne 
služi za podmirenje osnovnih 
stambenih potreba i čijim bi 
se stavljanjem u promet mo-
gli ostvariti dodatni prihodi, 
nema pravo na jednokratnu 
godišnju novčanu pomoć. 
Pravo na pomoć nemaju oso-
be u pritvoru ili na izdržava-
nju kazne zatvora. Podatke 
koje podnositelji zahtjeva 
unesu u obrazac, od mje-
rodavnih institucija poput 
Financijske agencije i niza 
ministarstava provjeravat će 
nadležno upravno tijelo Op-
ćine Viškovo. 



OPĆINA VIŠKOVO ZA JAVNE POTREBE U SPORTU U 2025. GODINI OSIGURALA 287.500,00 EURA

N
ačelnica Općine Viškovo 
i predsjednik Zajednice 
sportskih udruga Opći-

ne Viškovo Dragan Majkić 
potpisali su Ugovor o dodjeli 
financijskih sredstava kojim 
je Općina za zadovoljenje jav-
nih potreba u sportu u 2025. 
godini osigurala 287.500,00 
eura što je tridesetak posto 
više u odnosu na prošlu go-

dinu. 
- S obzirom na sve ono što 
radi Zajednica sportskih 
udruga Općine Viškovo, a 
što se ponajprije odnosi na 
unaprjeđenje sporta, sportske 
kulture, uvjeta za sportaše i 
sportske klubove te rad na 
razvoju i afirmaciji sporta, 
mogu reći da sam zadovoljna 
funkcioniranjem Zajednice 
jer su opravdali naša očekiva-
nja. Upravo iz tog razloga te 
u želji da našim sportašima, 
a ima ih više od 1000 u 23 
udruge i kluba, omogućimo 

još bolje uvjete, svake godine 
u općinskom proračunu po-
većavamo sredstva za javne 
potrebe u sportu pa smo tako 
učinili iove godine.
Zajednica je osnovana prije 
7 godina i njihovi su rezultati 
itekako vidljivi jer, osim nave-
denog, usklađuju aktivnosti 
sve većeg broja udruga-člani-
ca, potiču sportske aktivnosti 
djece i najmlađih te u sport-
sko-rekreativne aktivnosti 
uključuju mještane Viškova. 
U nizu programa naše Zajed-
nice sportskih udruga poseb-
no moram istaknuti nastavak 
provođenja jedinstvenog pro-
jekta Sport je IN kroz koji se 
djeca s teškoćama u razvoju i 
osobe s invaliditetom potiču 
na bavljenje sportom. Ovim 
je jedinstvenim programom 
djeci s teškoćama u razvoju 
i osobama s invaliditetom 
omogućeno kvalitetnije pro-
vođenje slobodnog vremena, 

povećana je njihova fizička 
aktivnost, što donosi brojne 
dobrobiti, od tjelesnih do psi-
holoških. - kaže općinska na-
čelnica Sanja Udović. 
Predsjednik Zajednice sport-
skih udruga Općine Viškovo 
Dragan Majkić zadovoljan je 
potpisanim Ugovorom, a pri-
je svega povećanjem sredsta-
va za rad Zajednice. 
- Zajednica trenutačno ima 
23 članice i okuplja nešto više 
od 1000 sportaša. Zahvalju-
jući izdašnom općinskom 
financiranju, viškovski spor-
taši, između ostalog, imaju 
besplatne liječničke preglede, 
za što je ove godine osigura-
no 22 tisuće eura. Zadovoljni 
smo suradnjom s Općinom 

Viškovo i načelnicom Sanjom 
Udović jer imamo kvalitetan 
partnerski odnos zasnovan 
na međusobnom uvažava-
nju. Osim kroz povećanje 
sredstava za rad Zajednice, 
svih ovih godina Općina nas 
prati na najrazličitije nači-
ne, a razumijevanje potreba 
sportaša dokazuje i najavljena 
izgradnja sportske dvorane 
koja će na dugi period rije-
šiti pitanje prostornih kapa-
citeta za treniranje sportaša 
koji su učlanjeni u udruge i 
klubove koji čine Zajednicu 
sportskih udruga Općine Viš-
kovo. - istaknuo je prilikom 
potpisivanja Ugovora vrijed-
nog 287.500,00 eura Dragan 
Majkić. 

Potpisan Ugovor o dodjeli financijskih sredstava kojim je Opći-
na osigurala sredstva za zadovoljenje javnih potreba u spor-
tu u 2025. godini.

Izabran novi saziv Mjesnog odbora Marčelji  

Izbori za novi saziv Mjesnog odbora 
Marčelji održani su 24. studenog 2024., 
a konstituirajuća sjednica održana je 2. 
prosinca 2024. godine. Za predsjednicu 
Vijeća Mjesnog odbora imenovana je  
Matea Piković te članovi Vijeća: Ivan Sa-
lamon, Sekana Hrvatin, Zdenko Janko-
vić i Marina Gulin. 
Matea Piković ponosno kaže da cijeli 
život provodi na istoj adresi, u Marče-
ljima. Naša sugovornica, mlada prav-
nica, zaposlena je u odvjetničkom ure-
du u Rijeci.  Aktivna je i u društvenom 
životu – članica je u nekoliko udruga i 
društava: Udruga Marčeji, Planinarsko 
društvo Viškovo, KU Kunpanija z Ha-
lubja, a uz to redovito se rekreativno 
bavi nekim sportom. Uz najdraže pla-
ninarenje, otrčala je i nekoliko polu-
maratona, a trenutno se, zbog ozljede, 
bavi pilatesom. Voli putovanja, istraži-

vanje novih mjesta i, naravno, hrane.
- Moram reći da sam jako zadovoljna sa-
stavom VMO-a. Sve osobno poznajem 
i nadam se uspješnoj suradnji u Vijeću 
Mjesnog odbora. Za sada je donesen 
okvirni plan rada za 2025. godinu: dosa-
dašnje aktivnosti Mjesnog odbora plani-
ramo nastaviti uz, nadamo se, mnoštvo 
novih. U ovoj godini, s obzirom na ogra-
ničen proračun, malo ćemo prilagoditi 
naše planove, no svakako se nadamo  da 
ćemo i taj dio promijeniti te prilagoditi 
plan i financije. 
Budući da smo tek stupili na funkciju, 
od naših aktivnosti mogu navesti or-
ganizaciju Adventa u Marčeljima pod 
nazivom „Sveti Mikula pul Marčeji”. 
Zašto Sveti Mikula? Pa eto, ne želimo 
da se izgubi ovo naše ČA. Čakavština 
nam je jako bitna i čuvanje našeg ČA 
ključno je za očuvanje kulturnog iden-

titeta i tradicije, povezuje ljude s njiho-
vim korijenima te doprinosi jezičnoj 
raznolikosti. Uz to, naravno, možemo 
povezati i najbitnija događaja u samom 
selu Marčelji, kao i Općini Viškovo, a 
to su „Mići zvončari pul Marčeji” u 
organizaciji Udruge Marčeji, gdje smo 
također dali svoj doprinos.
Na posljednjem sastanku iznesena 
je ideja o obilježavanju Dana žena, 8. 
ožujka, no o tome ćemo pravovreme-
no obavijestiti mještane. Program rada 
za 2025. će se još doraditi. Za sada su 
usvojeni sljedeći programi: povodom 
Marčejskog dana (lipanj, 2025.) orga-
nizirat će se priprema fažola u suorga-
nizaciji Marčejskog kotlića, natjecanja 
u spravljanju gulaša, nabava medalja i 
pehara za sve natjecatelje te obilježava-
nje Svetog Mikule pul Marčeji, uz ad-
ventsko druženje.

Matea Piković – nova predsjednica Vijeća Mjesnog odbora Marčelji, čiji su članovi: Ivan Salamon, Sekana Hrvatin, Zdenko Janko-
vić i Marina Gulin.
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Općina
Viškovo

U odnosu na 

prvo idejno 

rješenje, 

dvorana je 

„narasla“ za 

oko 1000 

četvornih 

metara pa 

će njezina 

površina biti 

oko 6 tisuća 

kvadrata, a 

ideja sportske 

dvorane 

prerasta u 

sportski centar.

PREDSTAVNICIMA ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA OPĆINE VIŠKOVO 

ODRŽANA DRUGA PREZENTACIJA 
IDEJNOG RJEŠENJA SPORTSKE DVORANE VIŠKOVO 

U Općinskoj vijećnici u 
Saršonima, sredinom 
prosinca održana je 

druga prezentacija idejnog 
rješenja sportske dvorane 
Viškovo koja će se izgraditi u 
Sportsko-rekreacijskoj zoni 
Halubjan, preko puta Kuće 
halubajskega zvončara. 

Uvršteni prijedlozi 
budućih korisnika
- Nakon prve prezentacije 
idejnog rješenja Sportske 
dvorane Viškovo, koju smo 
u listopadu održali za pred-
stavnike udruga i klubova 
koji čine Zajednicu sport-
skih udruga Općine Viškovo, 
primili smo određene prijed-
loge od samih budućih kori-
snika dvorane. Arhitektonski 
ured Rožić i partneri d.o.o. u 
dogovoru s općinskom upra-
vom te je primjedbe uvažio, 
odnosno „ugradio“ u ko-
načno idejno rješenje sport-
ske dvorane. To smo učinili 
jer kao izvršna vlast želimo 
sportašima dugoročno rije-
šiti pitanje mjesta za trenira-
nje i natjecanja. U odnosu na 
prvo idejno rješenje, dvorana 
je „narasla“ za oko 1000 če-
tvornih metara pa će njezina 
površina biti oko 6 tisuća 

kvadrata. Tereni za košarku, 
rukomet i mali nogomet su 
prošireni, a povećana je i vi-
sina dvorane za tri metra, te 
ona sad iznosi 15 metara. 
Dodane su i tri manje dvo-
rane, jedna za gimnastičare 
te dvije manje dvorane za 
individualne borilačke spor-
tove. Parking će biti riješen 
u garaži koja će biti „prola-
zna“.
Povećan je i broj svlačionica 
s četiri na osam. U konceptu 
je predviđen i prostor ispred 
dvorane na kojem će se vo-
zila moći kratko zaustaviti, 
tako da roditelji koji djecu 
dovoze na trening ne moraju 
ulaziti u garažu. Taj će pro-
stor biti natkriven kako bi se 
mogao koristiti i za vrijeme 
loših vremenskih prilika. Uz 
sportsku namjenu, dvorana 
će imati i hostel i ugostitelj-
ski objekt. U sklopu dvorane 
bit će hostel s oko osamdeset 
kreveta, a u sklopu zgrade 
bit će i uredi za udruge s po-
dručja Viškova te se planira 
i prostor koji bi bio svojevr-
sni dom, ili klub, za mlade. 
- ističe općinska načelnica 
Sanja Udović. 
Predsjednik Zajednice 
sportskih udruga Općine 

Viškovo Dragan Majkić za-
hvalio je načelnici Sanji Udo-
vić na projektu i uvaženim 
prijedlozima predstavnika 
sportskih udruga i klubova. 
- Od nas imate jedno veliko 
hvala. Kratko i jasno - neka 
se što prije krene u izgradnju. 
- rekao je nakon prezentacije 
Dragan Majkić. 

Sveobuhvatan i 
zahtjevan projekt
U Proračunu za 2025. godi-
nu planirana su sredstva za 
studiju izvodivosti te izradu 
glavnog projekta. Sredstva za 
izradu izvedbenog projekta 
i sam početak radova pred-
viđena su u proračunu za 
2026. godinu. Financiranje 
dvorane planira se kreditnim 
zaduženjem preko Hrvatske 
banke za obnovu i razvoj 
BOR-a, a načelnica je naja-
vila i osnivanje trgovačkog 
društva. 
- Općina Viškovo planira 
osnovati trgovačko društvo 
koje će voditi ovu zahtjevnu 
investiciju jer bismo na taj 
način dobili određeno po-
rezno rasterećenje, a to bi 
društvo kasnije i upravljalo 
dvoranom. - rekla je načelni-
ca Udović.
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NASTAVLJA SE PROJEKT SPORT JE IN

Zajednica sportskih udruga 
Općine Viškovo nastavi-

la je s programom „Sport je 
IN“, pokrenutim u listopadu 
2023. godine, kroz koji se 
djeca s teškoćama u razvoju i 
osobe s invaliditetom potiču 
na bavljenje sportom. 
- Pokrenuli smo ovaj pro-
gram kao vrstu inkluzivnog 
djelovanja jer želimo što više 
djece s teškoćama u razvoju 
uključiti u sport, odnosno 
parasport čime obogaćujemo 
sportske sadržaje i približa-
vamo različite sportske pro-
grame djeci kroz edukativne 
sadržaje i treninge. Treninzi 
su za polaznike besplatni, a 
održavaju se u dvorani OŠ 
„Sveti Matej“ subotom od 
9:00 do 10:00 i u viškovskim 
sportskim klubovima. - kaže 
tajnik Zajednice sportski 
udruga Općine Viškovo 
Dino Klaić. 

Zapaženi uspjesi 
parasportaša
Voditelj projekta „Sport je 
IN” je Siniša Kuharić, trener 
mnogih sportskih aktivnosti 
za djecu s teškoćama i osobe 
s invaliditetom te dobitnik 
Godišnje nagrade Primor-
sko-goranske županije za 
promicanje sporta osoba s 
invaliditetom. 
- Zaista sam sretan što je jed-
na hvalevrijedna inicijativa i 

ideja pala na plodno tlo za-
hvaljujući ljudima iz Zajed-
nice sportskih udruga Opći-
ne Viškovo i same Općine. 
Krenulo je kao pilot-pro-
jekt krajem 2023. godine, a 
sada možemo reći da je ovo 
projekt Zajednice sport-
skih udruga koji se razvija i 
koji sigurno ima potencijal 
za rast. U ovih nešto malo 
više od godine dana kroz tri 
„grane" programa učinilo se 
mnogo za parasport i lokalne 
parasportaše. Viškovo ima 
sjajne mlade parasportaše, 
koji mogu biti ponos i inspi-
racija cijeloj lokalnoj zajed-
nici. Kroz treninge je prošlo 
desetak djece i mladih s teš-
koćama u razvoju, a u rad su 
bili uključeni mnogi lokalni 
sportski klubovi zajedno sa 
svojim trenerima (nogomet, 
karate, košarka, rukomet). 
Osim lokalnih klubova ima-
li smo i pokazne treninge 

atletike i odbojke. Drugi 
cilj programa je poduprijeti 
ambasadore projekta, odno-
sno aktivne parasportaše s 
područja općine Viškovo u 
njihovim aktivnostima. To 
su Nikola Zdrilić, plivač koji 
ima dvije bronce sa svjetskog 
plivačkog prvenstva za gluhe 
te aktualni europski rekor-
der na 200 m prsno, Luka 
Wagner – aktualni državni 
prvak u paraboćanju i velika 
nada hrvatskog paraboća-
nja koji s trenerom Deanom 
Klarićem odlično napreduje 
na svjetskoj rang-listi. Osim 
Nikole i Deana, tu je i Sla-
ven Marčić, aktivni košar-
kaš u kolicima koji trenutno 
sa svojim klubom drži prvo 
mjesto u 2. hrvatskoj ligi ko-
šarke u kolicima. 
U sklopu projekta provo-
di se suradnja s Osnovnom 
školom „Sveti Matej“ s ko-
jom svake godine edukativ-

nim programom obilježimo 
Međunarodni dan osoba s 
invaliditetom. Kroz taj je 
program u posljednje dvije 
godine prošlo više stotina 
djece. Spomenimo i to da 
smo krajem prošle godine 
organizirali i prvi boccia tur-
nir u Viškovu. - objašnjava 
Siniša Kuharić. 

Projekt koji puno 
znači
Jedan od polaznika progra-
ma „Sport je IN“ je i Josip 
Puljić, čija majka Nela ne 
krije zadovoljstvo. 
- Kao roditelj djeteta s po-
teškoćama u razvoju voljela 
bih ponajprije zahvaliti gos-
podinu Siniši Kuhariću na 
dugogodišnjem radu, trudu 
i vremenu koje ulaže u našu 
djecu. Velike zahvale upu-
ćujem i Općini Viškovo na 
čelu s načelnicom  Sanjom 
Udović koja je prepoznala 
potrebu približavanja sporta 
našoj djeci i podržava ovaj 
projekt kroz financiranje 
putem Zajednice sportskih 
udruga. Sam projekt puno 
znači našoj djeci, ali i nama 
roditeljima, pruža im se mo-
gućnost druženja, socijaliza-
cije i prihvaćanja u zajednicu 
te ovim putem još jedanput 
zahvaljujem svima koji po-
državaju ovaj projekt. - kaže 
Nela Puljić. 

Pilot-projekt Zajednice sportskih udruga, započet krajem 2023. godine, potvrdio je svoju opravdanost i kvalitetu te ima velik 
potencijal za rast.

ZAJEDNICA SPORTSKIH UDRUGA OPĆINE VIŠKOVO 
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Općina
Viškovo

N
ačelnica Općine Viškovo 
Sanja Udović sa zamje-
nikom Denisom Mlade-

nićem u prostoru općinske 
uprave održala je prijem za 
svoju sumještanku Noru 
Marčelju koja se kao pred-
stavnica Karnevalske udruge 
Kunpanija z Halubja okitila 
titulom kraljice ovogodišnjeg 
Riječkog karnevala na subot-
njem izboru u riječkoj Dvo-
rani mladosti.
- Pripreme za nastup na iz-
boru kraljice Riječkog karne-
vala bile su zahtjevne. Počele 
smo još u studenom i probe 
u Staroj školi Marčelji održa-
vale jednom tjedno, a u pro-
sincu i 2 - 3 puta tjedno, sve 
kako bi nastup bio savršen 
kakav je i bio. Na pozornici je 
bilo 9 djevojaka iz Kunpani-
je z Halubja te još tri koje su 
nam pomagale iza pozorni-
ce. Moja sestra Nika i ja smo 

šminkale djevojke, za frizure 
je bila zadužena Mia Matu-
lić, a kostime/maske gusa-
rica s Halubja pripremile su 
naše vrijedne članice Emilija 
Host i Snježana Frlan. Cijelo 
vrijeme izbora bile smo ve-
sele, pjevale smo i plesale te 
s osmijehom predstavljale 
kako sebe tako i 200 člani-
ca Kunpanije z Halubja, ali 
i općinu Viškovo u cjelini. 
Sretna sam i ponosna i sa za-
dovoljstvom obilazim cijeli 
niz maškaranih događanja 
s meštrom Sandijem. - rekla 
je simpatična Nora Marčelja, 
inače studentica druge godi-
ne primaljstva na Fakultetu 
zdravstvenih studija.
Članica Odbora Karnevalske 
udruge Kunpanija z Halubja 
Sanja Sirotnjak rekla je kako 
su svi u Kunpaniji ponosni na 
Noru i njihov prekrasan na-
stup. Dodala je kako je Nora 

„prava domaća divojka od 
Marčeji“ na koju su ponosni 
svi mještani Marčelja.
- Nora je treća kraljica Riječ-
kog karnevala iz Kunpanije z 
Halubja. Prije nje tom su se 
titulom okitile Ivona Marče-
lja 2005. godine te Marijana 
Širola 2007. godine. Na tu 
smo činjenicu posebno po-
nosni. - rekla je Sanja Sirot-
njak.
Uz prigodan poklon kraljici 
Nori Marčelji, općinska na-
čelnica Sanja Udović čestitala 
joj je te poželjela puno lijepih 
i nezaboravnih trenutaka u 
njezinom mandatu kraljice 
Riječkog karnevala. 

U OPĆINI VIŠKOVO ODRŽAN PRIJEM ZA KRALJICU 
RIJEČKOG KARNEVALA NORU MARČELJU

O
pćinska načelnica Sanja 
Udović sa suradnicama 
iz Općinske uprave i ove 

je godine posjetila Caritasov 
dom Sveta Ana koji punih 30 
godina skrbi o ženama i djeci 
žrtvama obiteljskog nasilja.
Kao i posljednjih godina, za 
žene i djecu korisnike Doma 
donijele su igračke, školske 

potrepštine, slatkiše, odjeću i 
obuću. 
- Svima koji u Domu rade s 
tim nevinim žrtvama na čelu 
s ravnateljicom Željkom Frko-
vić jedno veliko i iskreno hva-
la. - rekla je načelnica Udović. 
Ravnateljica Željka Frković 
zahvalila je na posjeti i pomo-
ći rekavši kako Općina Viško-

vo svake godine na ovaj način 
pomaže ženama i djeci koje su 
nažalost žrtve obiteljskog na-
silja. 

U POSJETI DOMU SVETA ANA
Predstavnici Općine Viškovo uručili su prigodnu donaciju za žene i 
djecu smještenim u domu.

Već šest godina Općina 
Viškovo sufinancira na

bavu radnih bilježnica za 
učenike osnovnih škola u 
visini vrijednosti stvarnih 
izdataka nabave radnih bi
lježnica i to uplatom iznosa 

na transakcijski račun rodi
telja odnosno skrbnika. 

Za školsku godinu 2023. 
/2024. zaprimljena su uku
pno 824 zahtjeva, a pravo 
na sufinanciranje ostvarilo 
je 1068 korisnika, neovisno 

o tome pohađaju li Osnov
nu školu „Sveti Matej“ ili 
neku od osnovnih škola u 
okolici. 

Za tu je namjenu iz općin
skog proračuna izdvojeno 
nešto više od 82 tisuće eura. 

OPĆINA VIŠKOVO SUFINANCIRALA NABAVU RADNIH BILJEŽNICA   
ZA 1068 OSNOVNOŠKOLACA

Nora je 

„prava 

domaća 

divojka od 

Marčeji“ 

na koju su 

ponosni svi 

mještani 

Marčelja.
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USVAJANJE ZDRAVIH PREHRAMBENIH NAVIKA 
UZ DOMAĆE EKO PROIZVODE
Na jelovniku vrtića nalazit će se namirnice domaćih proizvođača, s kojima je Vrtić sklopio ugo-
vor. Med, jaja, povrće i marmelade iz domaće eko proizvodnje dio su programa razvijanja zdra-
vog načina života.

U Dječjem vrtiću Viš
kovo već godinama 
se razvija svijest o 

važnosti zdravog načina 
života, od čega zdrava 
prehrana čini izuzetno 
važnu kariku. Usvajanje 
zdravih prehrambenih 
navika od najranije dobi 
vrlo je značajno. 

 Jelovnik vrtića je ra
znolik, a kako bi djeci 
ponudio hranu visoke 
nutritivne vrijednosti, 
Vrtić je sklopio ugovor s 
domaćim proizvođačima 
za nabavu određenih vr
sta hrane, poput meda, 
jaja, povrća i marmelade. 
Izradom dječjeg jelovni

ka, djecu smo upoznali s 
porijeklom i prednostima 
domaćih namirnica koje 
sačinjavaju njihove obro
ke, a roditelje i posjetitelje 
vrtića s praksom korište
nja domaćih namirnica.  
kaže ravnateljica Dječjeg 
vrtića Viškovo Danijela 
Varda Mečev. 

U petak, 31. siječnja na je
lovniku viškovskog vrti
ća našli su se med OPGa 
Robert Kos, jaja iz farme 
Veli Brgud te salsa i mar
melada OPGa Eko Lobo
da. 

DJEČJI VRTIĆ VIŠKOVO

ŽUPNI DJEČJI ZBOR "NEBESKE 
ISKRICE"

"Nebeske iskrice" 
proslavile 
desetu 
obljetnicu 
djelovanja

Ž
upni dječji zbor "Ne
beske iskrice" u ne
djelju, 2. veljače 2025. 

godine proslavio je 10 
godina aktivnog rada i 
djelovanja u Župi sv. Ma
teja na Viškovu. “Nebeske 
iskrice" osnovane su 2015. 
godine, a župnoj zajednici 
predstavile su se na Dan 
života  prve nedjelje u 
veljači. “Nebeske iskrice” 
svake nedjelje animiraju 
dječju svetu misu u 11:30 
sati i sudjeluju na brojnim 

događajima kako u župi 
tako i izvan nje. 

Ove godine, svečana pro
slava 10. obljetnice po
klopila se s blagdanom 
Prikazanja Gospodinova 
u hramu – Svijećnicom, 
kao i Danom života, do
datno naglašavajući važ
nost toga slavlja. Svečano 
misno slavlje predvodio je 
riječki nadbiskup i metro
polit mons. Mate Uzinić i 
time zahvalio našim Iskri
cama što su svoje talente 

stavili na službu Gospo
dinu. 

Nakon mise “Nebeske 
iskrice” održale su koncert 
autorskih pjesama dosad 
snimljenih na nosaču zvu
ka. Slavlju su se pridružili 
i stariji bivši članovi zbo
ra koji su kao solisti kroz 
protekle godine snimili 
autorske pjesme. Posebna 
zahvala upućena je sadaš
njoj voditeljici zbora Kar
li Mišković, na njezinom 
predanom radu, trudu i 
odricanju koji su prido
nijeli izvrsnom vođenju 
zbora. Ne zaboravljamo 
ni bivše voditeljice Ljilju 
Ivkić i Ivanu Marčelja, čija 
je ideja bila temelj osnutka 
“Nebeskih iskrica”. 

Zbor ne bi bio isti bez po
drške Općine Viškovo, 

načelnice Sanje Udović te 
bivšeg župnika mons. Iva
na Nikolića, koji su svojim 
zalaganjem omogućili ra
zvoj i rast ove glazbene 
zajednice. Zahvala je upu
ćena i sadašnjem župniku 
vlč. Tadiji Tomkiću i kape
lanu vlč. Josipu Pendi na 
podršci i brizi koju pru
žaju našim najmlađima. 
Pred “Nebeskim iskrica
ma” je još mnogo raspje
vanih trenutaka u zajed
ništvu s Gospodinom i 
čitavom župom.
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U Viškovo je stiglo naj
veselije doba u godini 
obilježeno maškara

nim manifestacijama, šu
šurom i odličnom atmos
ferom. Peto godišnje doba 
tradicionalno je započelo 
na Antonju, 17. siječnja 
okupljanjem na Brege u 
središtu Viškova. 

U 18:00 sati Limena glaz
ba Marinići na najbolji je 
mogući način najavila pu
sni šušur. Općinska načel
nica Sanja Udović predala 
je ključ Općine Meštrici 
Halubajskog karnevala 
Mićoj Maji, a dojučerašnja 
kraljica Una Tadić preda
la je krunu novoj kraljici 
Klari Širola. Podignut je 
i pust nazvan 'Japajalo', 
a koji je već sada kriv za 
sve nevolje i nedaće koje 
su nam se dogodile u pro
tekloj godini. 

Maškarani  
halubajski rally
Maškarano ludilo na
stavilo se već u subotu, 
18. siječnja maškaranim 
rallyjem i to onim halu
bajskim. U organizaciji 
Autokluba RI Autosport 
održan je 14. Rally maš
karaneh oktanac Halu
bje – Liburnija 2025. Na
tjecanje u otkačenosti i 
originalnosti okupilo je i 
nešto veći broj sudionika: 

Turistička  
zajednica

Općine Viškovo

Viškovo u 

maškaranom 

šušuru.

Titulu kraljice 

Halubajskog 

karnevala 

ponijela

Klara Širola.  

Pust 2025. 
PETO GODIŠNJE DOBA U VIŠKOVU

25 vozila s više od sto su
dionika iz Primorskogo
ranske županije, Italije i 
Slovenije. Oktanci „pod 
maskom“ krenuli su u 
10:00 sati s Milihova put 
Kastva, Frlanije, Matulja i 

Opatije. 

Zabava pod maskama nije 
zaobišla niti one najmlađe 
pa su djeca predškolskog 
uzrasta uživala u mićem 
maškaranom tancu Udru
ge Halubajke. 
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24. Halubajski karneval 
u svom dnevnom izda
nju okupio je više od 30 
maškaranih grupa i 2.000 
sudionika. Velika maška
rana povorka krenula je 
u 14:00 sati s benzinske 
postaje Adria Oil i kroz 
središte Viškova doni
jela tigriće, policajke i 
lopove, miševe i mačke, 
maslačke, trapere, rajske 
tiće, gusarice, punke
re, paunove, pajacote i 
mnoge druge kreativne, 
ali i tradicionalne maske 
karnevalskih grupa iz 
Viškova, Primorskogo
ranske i Istarske župa
nije te Slovenije. Zabava 
se nastavila u šatoru na 
parkiralištu Milihovo uz 
grupe Grooversi i Cu
kar&Caffe. 

24. Halubajski karneval
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19. smotra mićeh zvončari pul marčeji

D
a na mladima tradi
cija ostaje, pokazala 
je 19. Smotra mićeh 

zvončari pul Marčeji u 
nedjelju 19. siječnja. 

Čak 13 skupina iz Primor
skogoranske i Istarske 
županije (Frlanski, Halu
bajski, Mučićevi, Munski, 
Brežanski, Vlahov Breg 
i Korensko, Zametski, 
Grobnički, Kukuljanski, 
Žejanski, Ćićki, Zvonej
ski, Škoromati Podgrad) 
prikazalo je brojnim gle
dateljima svoj kraj i tra
diciju. 

Iako još uvijek "mići", 
najmlađi su zvončari po
kazali s kakvim ponosom 
nose zvonci i održavaju 
tradiciju. 

Uz brojne sudionike smo
tru su pratili brojni posje
tioci.
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Peto godišnje doba prepuno događanja

Trodnevni ophod 
Halubajskih 
zvončara i Pust
Nedjelja, ponedjeljak i 
utorak prije Pepelnice (2., 
3. i 4. ožujka) u znaku su 
tradicionalnog trodnev
nog ophoda Halubajskih 
zvončara. U svakom selu 
i naselju Halubja i Kastav
štine napraviti će kolo i 
nepokolebljivo zvoniti 
pružajući nezaboravan 
doživljaj mještanima i 
posjetiteljima. Najbolji je 
to način za upoznavanje 
neodoljive snage pusne 
tradicije i razloga zašto je 
upravo UNESCO uvrstio 
ophod Halubajskih zvon
čara na Reprezentativan 
popis nematerijalne kul
turne baštine čovječan
stva. 

Vrhunac pusnih događa
nja posjetitelje očekuje 4. 
ožujka paljenjem pusta 
na Brege gdje će biti odr
žano i izvlačenje zvon
čarske tombole. 

Sretne dobitnike razvese
lit će vrijedne nagrade, a 
sve prisutne Udruženje 
obrtnika ViškovoKlana 
KastavJelenje zasladit 
će fritulama i ugrijati ku
hanim vinom i čajem. 

Prvi pust u Kući ha-
lubajskega zvončara
ove godine pusnim ak
tivnostima pridružila se i 
Kuća halubajskega zvon
čara gdje je na Antonju 
održana prigodna radio
nica „Antonjski rog“. U 
sklopu radionice djeca iz 
OŠ „Sveti Matej“ od karto
na su izrađivala  antonjske 
rogove  te su, puhanjem u 
njih, obilježila početak pu
snog razdoblja. Radionički 
siječanj nastavljen je izra
dom venecijanskih maski 
i pogledom kroz maškara
ne okvire. Od 18. siječnja 
pa sve do kraja Pusta, sva
ku subotu, organizirano je 
besplatno stručno vodstvo 
postavom Kuće, uz kuplje
ne ulaznice. 

Zadovoljni su bili i lju
bitelji fotografije i to 31.  
siječnja, kada je povodom 
Noći muzeja, u Kući ha
lubajskega zvončara otvo
rena izložba „Jedan život 
s Halubajcima – fotogra
fije Arsena Miletića", na 
kojoj je prikazan izbor iz 
njegovog bogatog opusa 
fotografija zvončara, uz 
popratni program. 

Kako ove godine Pust tra
je do ožujka, tako će se, uz 

brojna događanja održavana su tijekom cijelog pusta, a posljednji vikend rezerviran je za ophodnju halubajskih zvončara.  
vrhunac maškaranih događanja očekuje se 4. ožujka, kada se uz paljenje pusta, 4. ožujka održava i izvlačenje dobitnika  
velike zvončarske tombole.

Na paljenju pusta Udru
ženje obrtnika Viško
voKlanaKastavJelenje 
organizira 4. humanitar
nu akciju. Tijekom pro
tekih akcija sredstva su 

dva puta prikupljali za 
Dječji odjel bolnice Kan
trida, a prošle godine 
priključili su se humani
tarnoj akciji za liječenje 
Antonia Širole iz Kastva.

brojne zabavne programe 
u Viškovu, u Kući halubaj
skega zvončara održavati 
i Pusni šušur, u sklopu 
kojega će se učiti plesati 
potresujka te plesti kopice. 
Održavat će se i „Tanci va 
Kuće halubajskega zvon
čara“ na kojima će sva za
interesirana publika moći 
„po starinsku“ plesati uz 
Trio Asi, zatim izbor za 
najbolji presnac – Presnac 
open, kao i događanje 
„Pusni prijatelji i gosti“.

Pusno razdoblje, a osobito 
za vrijeme ophoda Halu
bajskih zvončara, svaka
ko je najbolji period za 

posjet Kući halubajskega 
zvončara. Uz putovanje 
kroz vrijeme i upoznava
nje običaja, posjetitelji se 
mogu uputiti u mjesta na 
zvončarskoj ruti, doživje
ti jedinstveno iskustvo 
susreta sa zvončarima u 
zajednici, kušati domaći 
presnac i fritule, zaplesati 
potresujku, posjetiti Kuću 
halubajskega zvončara od 
utorka do nedjelje. Razlog 
više je i taj, što je od ove 
godine i Kuća halubajske
ga zvončara uvrštena u 
rutu te će je zvončari obići 
tijekom svog obahajanja u 
ponedjeljak.

4. HUMANITARNA AKCIJA UDRUŽENJA OBRTNIKA  
VIŠKOVO-KLANA-KASTAV-JELENJE
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Neka maškarani duh ujedini sve ljude dobre volje

Titulu kraljice Riječkog kar-
nevala ove je godine po-

nijela Nora Marčelja, članica 
Karnevalske udruge Kunpa-
nija z Halubja. Nora ima 21 
godinu i dolazi iz Halubja i 
kako sama kaže – maškare su 
joj oduvijek bile sastavni dio 
života. Ova vesela i simpatič-
na djevojka po struci je pri-
malja, a u slobodno vrijeme 
uživa u druženjima s prijate-
ljima i obitelji te sudjelovanju 
u raznim karnevalskim aktiv-
nostima.
Kako si se osjećala na izboru 
za kraljicu Riječkog karne-
vala i kakav je osjećaj poni-
jeti tu titulu?
- Osjećaj je bio nevjerojatan 
i pomalo nestvaran. Kada su 
proglasili moje ime, nisam 
mogla vjerovati. Osjećala sam 
se iznimno počašćenom i za-
hvalnom na tituli i podršci 
svih navijača. Na izbor smo 
se došli prvenstveno zabaviti, 
pokazati što znamo i predsta-
viti svoju maškaranu skupi-
nu, a onda i ostvariti san male 
Nore i upravo se to dogodilo. 
Oduvijek sam pratila i gleda-
la izbor za kraljicu, naravno, 
kao i svaka djevojčica koja je 
upoznata s time, od malena 
sam sanjala o tome kako ću 
i ja jednog dana biti kraljica. 
Dojmovi se još uvijek nisu 
slegli, ne vjerujem da je ta ti-
tula moja.
Treća si kraljica Riječkog 
karnevala iz Karnevalske 
udruge Kunpanija z Halu-
bja. Koliko ti je iskustvo tvo-
jih prethodnica pomoglo u 
pripremi za natjecanje? 
- Biti treća kraljica iz naše 
Udruge, velika je čast. Kada 
smo zadnji put imali kra-
ljicu iz Karnevalske udruge 
Kunpanija z Halubja, ja sam 

imala malo više od 3 godi-
ne. Ono što mi je pomoglo 
jest iskustvo dragih ljudi oko 
mene, prvenstveno moje 
mame, koja je i sama više 
puta plesala na izborima za 
kraljicu Riječkog karnevala i 
drugih članica koje su same 
imale iskustvo sudjelovanja. 
Njihova podrška i iskustvo, 
uz dozu naše inovativnosti i 
kreativnosti, pokazali su se 
dobitnom kombinacijom. 
Koje su tvoje obaveze kao 
kraljice i kako se osjećaš 
pred Riječki karneval?
- Kao kraljica, moja je duž-
nost predstavljati Riječki kar-
neval na raznim događanji-
ma, sudjelovati u promociji 
karnevala te biti ambasador 
naše tradicije i kulture. Pred-
stojeći karneval ispunjava me 
uzbuđenjem i radošću, jed-
va čekam sudjelovati u svim  
aktivnostima i maškaranim 
događanjima te podijeliti ve-
selje sa svim ljudima dobre 
volje, maškarama, našim su-
građanima i posjetiteljima.
Sudjeluješ i na ostalim kar-
nevalima. Kojim?
- Osim Riječkog karnevala, 
sudjelovat ću i na drugim 
karnevalima u regiji i šire, 
predstavljajući našu tradici-
ju. To uključuje karnevale u 
okolnim gradovima poput 
Lovrana, Opatije, Crikvenice, 
ali i međunarodne manifesta-
cije na kojima ćemo promo-
virati naš jedinstveni karne-
valski duh.
Kažeš da su ti maškare u 
krvi. Reci nam nešto o tvo-
joj obiteljskoj tradiciji. Od 
kada si ti u maškarama i što 
najviše voliš?
- Maškare su mi stvarno u 
krvi, rođena sam u obitelji 
koja je cijela oduvijek u maš-

NORA MARČELJA, KRALJICA RIJEČKOG KARNEVALA

karama. Rečeno mi je da sam 
još u rodilištu zajedno sa se-
strom upisana kao članica 
Kumpanije z Halubja i zato 
uvijek kažem da sam 21 go-
dinu u maškarama, zapravo 
oduvijek. Moj pranono bio 
je jedan od prvih zvončara, 
brat prvi mlađi komandant 
Halubajskih zvončara dok je 
mama članica Kumpanije z 
Halubja još od njezinih po-
četaka. Kao obitelj redovito 
sudjelujemo u manifestaci-
jama u našem selu, Marče-
ljima. Osobno najviše volim 
Smotru mićeh zvončari pul 
Marčeji, ipak je to pusna 
manifestacija. S obzirom da 
sam rođena, kako to ja volim 
reći, „va pusnoj familije“, nije 
bilo teško pogoditi da ću i ja 
krenuti u istom smjeru, tako 
da sam imala već „predodre-
đenu“ budućnost u kojoj da-
nas živim i uživam. Kad raz-
mišljam o pitanju što najviše 
volim kod maškara, odgovor 
je definitivno spremanje za 
karneval, šminkanje, frizura, 
pripremanje maske i dru-
ženje z dragim ljudima na 
maškarama.
Kakve su bile reakcije prija-
telja, obitelji, dečka?
- Malo je reći da s u svi bili 
oduševljeni. Njihova podr-

ška znači mi sve i bez njih 
ovo ne bi bilo moguće. U 
trenutku proglašenja titule 
kraljice Rječkog karnevala 
svi meni dragi ljudi bili su 
tamo, bodrili me, navijali i to 
je nešto najljepše što čovjek 
može imati, obitelj i prijate-
lje koji su uvijek tu za tebe. 
Suze nitko od nas nije mogao 
suspregnuti, a veselje je traja-
lo danima. 
Kako provodiš slobodno 
vrijeme i koji su tvoji pri-
vatni planovi za budućnost?
- Slobodno vrijeme volim 
provoditi s obitelji, ali i u 
radu s djecom kao dječji ani-
mator. Volim konje i jahanje, 
trčanje i duge šetnje uz more. 
Što se tiče budućnosti, želim 
završiti studij i raditi kao 
primalja, ali i ostati aktivna 
u karnevalskim aktivnosti-
ma, prenoseći ljubav prema 
maškarama na buduće gene-
racije.
- Poruka kraljice za kraj?
Pozivam sve ljude da nam se 
pridruže na svim maškara-
nim aktivnostima i, naravno, 
na velikom Riječkom karne-
valu, neka veselje i smijeh is-
pune naše ulice, a maškarani 
duh ujedini sve ljude dobre 
volje. Vidimo se na karne-
valu!

Pozivam sve ljude da nam se pridruže na svim maškaranim  
aktivnostima i, naravno, na velikom Riječkom karnevalu.
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Najlepčo je peto godišnje doba, živio pust! 

Klara Širola krajica je 24.  
Halubajskega karnevala. 

Lepa i vesela divojka od de-
vetnajst let prihaja od Kudeji, 
kako sama reče, z pusne fa-
milije pa njoj maškare pred-
stavjaju važan del živjenja. 
Za početak, molim te, reči 
nan nekoliko besed od sebe.
- Finila san osnovnu školu va 
Sveten Mateje, srednju Dr-
vodjeljsku i strojarsku školu v 
Reke, a trenutno san studen-
tica Održivega agroturizma 
na Veleučilište v Reke. Va slo-
bodno vreme treniran boće i 
tajnica san va Udruge Mar-
čeji. Po oven morete zakjučit 
da štiman svoj kraj i tradiciju, 
a moj kraj i njegova tradicija 
su jako veli del mane. Znate 
kako se reče: tako moraš bit 
odgojen i rast z ten, a za to 
moren zahvalit svojoj fami-
lije, posebno matere i ocu ki 
su jubav za sen ten posadili va 
me još kad san bila mića. Na 
karnevaleh san odvavek, ne-
keh se ni ne zmišjan aš su me 
popejevali va koliceh. Maš-
kare i pust su jedan ogroman 
del mojga živjenja, ja jedno-
stavno živejen za pust. Pri-
premi su kroz celo leto, se se 
mora rešit do maškar, aš dok 
traje pust, ja niman vremena 
za niš. 
Ča najviše voliš va maška-
rah?
- Najdraži del pusta su mi, 
naravno, tanci i obahajanje 

Halubajskeh zvončari. Tanci 
aš, kod i sen mladen, to je 
vreme kad se zabavjaš, tan-
caš, kantaš i, ono ča mane 
najviše veseli, vidiš puno 
poznateh judi keh ne vidiš 
po celo leto. Obahajnje Ha-
lubajci je vreme srcu i duše 
drago, to su jednostavno te 
pusne emocije kemi se ne 
moreš odupret. Dok gledan 
ti muški ki celen svojen srcen 
zvone i obahajuju naše Halu-
bje, jednostavno mi srce po-
skoči i ispuni me najlepčemi 
osjećaji ponosa, jubavi i pro-
budi ono neš va mane ča se z 
besedami ne more zreć.
Je bilo teško pripravjat se za 
izbor krajice i ča su ti rekli 
prijateji, familija i frajar?
- Pripremi za izbor nisu bile 
naporne aš, kad o nečemu 
sanjaš od mićega, niš ti ni 
teško. Najveću podršku san 
dobila od familije, frajara 
i prijatelic. Si su ponosni i 
sretni radi mane, aš znaju 
koliko mi ovo znači - bit kra-
jica mojga Halubja. Moran 
priznat da san frajaru bila 
malo i naporna od mojga sil-
nega uzbuđenja (ha-ha).
Ke su tvoje obaveze kod 
krajica? Ovo leto pust dugo 
traje - ki te zadatki još čeka-
ju i ča te najveć veseli?
- Najvažneja stvar je pokazat 
koliko voliš svoj kraj i prika-
zat ga na najboji način. Evo, 
pasali smo najveće i moje 

KLARA ŠIROLA, KRAJICA HALUBAJSKEGA KARNEVALA 2025.

prvo događanje, 24. Halu-
bajski karneval i 14. Rally 
maškaraneh oktanac Halubje 
- Liburnija, kade san uživala z 
velen brojen judi ki vole maš-
kare kot i ja, od oneh najmla-
jeh do najstarejeh. Isti vikend 
bila je i smotra Mićeh zvon-
čari pul Marčeji, na ku san 
neizmjerno ponosna i moran 
priznat da san se njoj najviše 
veselila, jenen mićen delon 
aš san i sama organizator, ali 
i radi samega događaja ki je 
prešal si rekordi. Najvažneje 
je to ča smo videli da ni straha 
za tradiciju aš mićeh zvončari 
je sako leto se više i više. 
Verujen da će i događanja 
ka prihajaju ispunit sa moja 
očekivanja aš, čin su maška-
re, tu ne more bit loše. Mića 
Maja i ja imamo još razna 
događanja kemi se sa zado-
voljstvon odazivamo, a to su 
otvaranje izložbi fotografij 
Arsena Miletića, Maškarani 
ženski boćarski turnir, Pusni 

turnir va pikade, razni dečji 
tanci i tanci va Kuće Halu-
bajskega zvončara...
Ki su tvoji drugi cilji va ži-
vjenjen?
- Moj trenutno najvažneji 
cilj je finit fakultet, a potle 
tega ćemo videt. Volela bin 
nać neko dobro delo i počet 
gradit svoje živjenje i fami-
liju. Dok traje fakultet, želin 
se zabavjat i veselit aš, kako 
reču, studentski život je naj-
lepči period živjenja, a nadan 
se da će i mane bit tako. 
Kraljevska poruka za kraj?
- Za kraj bin najviše tela za-
hvalit mojoj meštrice Mićoj 
Maje bez ke ovo ne bi bilo 
moguće i ka mi pomore kade 
god zapne. A sen juden želin 
poručit neka ovistega pusta 
uživaju, vesele se, kantaju, 
tancaju i živu na najjače. Dug 
je pust i naporan, ma onaj ki 
voli, će se to zdržat i zato:  
ŽIVIO PUST!



VA KUĆE HALUBAJSKEGA ZVONČARA 

PROMOVIRANA 30. KNJIGA ČAKAVČIĆI PUL RONJGI

Jubilarna, 30. knjiga Ča-
kavčići pul Ronjgi je va 

Kuće halubajskega zvon-
čara promovirana četrtak, 
28. studenega 2024. leta. Va 
njoj je zavavek spravno sko-
ro tristo pisaneh al risaneh 
učeničkeh radi.
Program je vodila Nina 
Dukić Srok. Na samen po-
četke su himnu školi otkan-
tala deca trećeh razredi OŠ 
„Sveti Matej“ z Viškova.
Puna je bila aula dece, nji-
heh mentori i roditeli. Skup 
je najprej pozdravil Darko 
Čargonja, ravnatelj Ustano-
vi Ivan Matetić Ronjgov i 
naglasil da i Ustanova slavi 
trejseti rojendan. Pokazal je 
zadovojstvo ča se nastavja 
sako leto tiskat jedna vredna 
knjiga na čakavštine i po-
sebno je pozdravil, autora 
prve pjesmi tiskane va prvoj 
knjige. Nakon tega je skup 
pozdravila i ravnateljica viš-
kovske školi Ivana Žagar, pa 
je njiha Tradicijska skupi-
na zatancala Špic-polku, a 
grupa Čakavčići je parićala 
recital.
Va ime prosudbene komisi-
je, va koj su delale Cvjetana 
Miletić, Vlasta Sušanj Kapi-
ćeva i Marina Frlan Jugo, ju-
den je par besed rekla gospa 
Cvjetana Miletić. Naglasila 
je da je to jedina ustanova 
va Primorsko-goranskoj žu-
panije ka već trejset let pro-
vodi ovaj projekt, a iznjedri-

lo ga je Proljeće u Ronjgima, 
ko dura više od četrdeset let. 
Naglasila je da je zajik elas-
tičan i podložan promjenan 
pa će novi naraštaji bit po-
nosni da smo zabilježili pri-
če ke govore od današnjega 
živjenja. 
Ostat će kot vječni zapis za 
seh i bit će lepo autoron kad 
budu, kot odrasli judi, pro-
čitali svoj rad. Pohvalila je 
učeniki i mentori ki su, va 
vreme sakakoveh elektro-
ničneh mediji, napisali ma-
štovite, lepe pjesme al pro-
zu. Zahvalila se j učenikon 
i dala njin je koraja da daje 
pišu, aš prosudbena komi-
sija komać čeka njihi radi, 
kako bi se mogla tiskat nova 
knjiga.
Nagrađeni učenici pročitali 
su svoji radi, a program su 
obogateli zbor Lovranske 
črešnjice z OŠ Lovran i ra-
skantana i rastancana grupa 
učenic z OŠ Fran Franković 
z Drenovi.

Lepo je bilo va noven prostore Kuće halubajskega zvončara 
pozdravit decu i mentori ki su parićali lep program i ken smo 
zapjeskali za njihe besedi zapisane va novoj knjige.

MIĆA MALA, MEŠTRICA HALUBAJSKEGA KARNEVALA

Živio Pust, aš maškare 
imaju vavek isti cilj – 
zabavit se i lepo družit!

Sigurno ni nikega va nešen kraje ki ne pozna ha
lubajsku pusnu meštricu al, kako ju si od mila 

zovu, Miću Maju. Privatno Maja je žena i mat, a 
pul sega redovitega dela, predsednica je  Twirling  
kluba Viškovo i udruge Halubajske mažoretkinje, 
va keh je aktivna od samega osnivanja. Maja je 
prava pusna ženska, a kako i ne bi bila, kada njoj 
je cela familija takova. Voli smeh, šušur i judi pa ni 
ni malo čudno da je već pred čuda let zibrana za 
meštricu Halubajskega karnevala.

 Ponosna san na svoje divojki i mami aš skupa 
treniramo va grupe Grandice, a  vodin i tečaj po
tresujki. Volin kunpaniju, šušur i nemotarije, a va 
maškare gren z udrugun Stare gedore. I još neč, 
volin organizirat ča god i volim judi okol sebe s 
kemi je moto „stvaramo uspomene”. Volin kad su 
judi sretni, kad se rada vide, poćakulaju, ne briga
ju brige ti moment, volin videt dečicu kako mašu 
svojen nonićen pa mi je drago pejat sretni judi va 
povorku. Za dobru povorku nejbitneja je organi
zacija, a za to se odmaknemo od standardneh oba
vez i bude malo užurbano, ali na kraje se se ariva.

I sejedno je, bil pust dug al kratak, vavek je isto. 
Samo, kad je ovako dug, imaš i ki dan za počinut, 
a onako ne. I trebe reć –  vreme brzo gre, zato, ve
selite se si i: Stvarajte uspomene!

Živio pust.
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VEČER PUL MATETIĆEVEGA OGNJIŠĆA OBILJEŽILE DVIJE PROMOCIJE

PREDSTAVLJENA ZAJEDNIČKA ZBIRKA PJESNIKA 
I CD AUTORA DAMIRA VRBLJANCA

T
radicionalnu završnu 
večer svake godine Usta-
nova Ivan Matetić Ro-

njgov obilježava prigodnom 
svečanošću i zajedničkim 
druženjem brojnih suradni-
ka. Tako je i protekla 2024. 
godina obilježena 12. pro-
sinca manifestacijom Večer 
pul Matetićevega ognjišća, 
koju su obilježile dvije pro-
mocije – zajednička zbirka 
članova Katedre čakavskih 
pjesnika Pul Matetićevega 
ognjišća broj 11 i promocija 
CD-a Škerac, autora Damira 
Vrbljanca, objavljena povo-
dom 120. obljetnice rođenja 
Drage Gervaisa.
Uvodnu riječ i osvrt na aktiv-
nosti tijekom godine koja će 
ostati zabilježena po dvjema 
značajnim obljetnicama 30 
godina osnivanja Ustanove i 
15 godina od uvrštenja dvo-
glasja tijesnih intervala na 
UNESCO-vu listu nemateri-
jalne baštine održao je rav-
natelj Darko Čargonja.
Program je vodio član čakav-
ske katedre i pjesnik Rado-
van Tadej, koji je i predstavio 
zajedničku zbirku. Naime, 

Pul Matetićevega ognjišća 11 
predstavlja zanimljiv opus od 
86 pjesama i proze od čak 26 
autora različitog čakavskog 
izričaja od liburnijskog, ka-
stavskog, grobničkog i vi-
nodolskog govora. Nažalost, 
od posljednje, 10 zbirke na-
pustili su nas Ivan Miodrag 
Rudanović ili Mali Kosićev 
i Dorotea Štifanić Mislej, 
počasna članica Ustanove i 
jedna od osnivača Proljeća u 
Ronjgima.
U ležernom i veselom druže-
nju objavljene stihove govo-
rili su pjesnici: Suzana Blečić, 
Jadranka Cetina, Anajosepi-
na Čabrijan Gržetić, Marina 
Česen, Rajka Jurdana Šepić, 
Vesna Miculinić Prešnjak, 
Jožica Mikičić, Cvjetana Mi-
letić, Silvana Milotić, Danijel 
Načinović, Nadija Rubeša, 
Rosana Rubeša, Damir Sir-
nik, Vlasta Sušanj Kapićeva, 
Zoran Sušanj, Radovan Ta-
dej, Marija Trinajstić i Edita 
Valenčić. Ono što posebno 
veseli je da su prvi put svoje 
pjesme u ovoj ediciji objavi-
li: Vjekoslav Alilović, Mari-
na Frlan - Jugo, Damir Ko-

nestra, Mauro Staraj, Dean 
Slavić, Eni Šebalj i Dalibor 
Škrinjar. 
Predstavljajući zbirku, Rado-
van Tadej pročitao je, u ime 
glavne urednice dr. sc. Sanje 
Zubčić, nekoliko rečenica 
iz uvodnog teksta - Iako je-
zično jedinstvena, jer su svi 
tekstovi na čakavštini, ova je 
zbirka tematski i stilski vrlo 
dinamična. Velika raznoli-
kost potvrđena je i u stilskom 
i u strukturalnom smislu, a 
pjesme su pisane u rasponu 
od tradicijski ukorijenjenih 
rimovanih formi preko slo-

bodnog stiha. Zaključno, 
kada bismo na temelju ove 
zbirke prosuđivali o statusu 
čakavske dijalekatske knjii-
ževnosti danas, bilo bi jasno 

da njome dominira i da nje-
nu bazu i dalje čine zavičajni 
motivi i lokalne atmosfere, 
ali i da je zamjetna složenost 
i raznolikost u tematici, stilu 
i strukturi jezika. Ohrabruje 
spoznaja da se stvara na ča-
kavštini te da se bazen knji-
ževnika permanentno osvje-
žava.

Gervaisovi stihovi u 
šansoni
Program predstavljanja zbir-
ke i CD-a protekao je u stilu 
kolaž-programa. 
Autor Damir Vrbljanac 
predstavio je CD Škerac sa 
šansonama skladanim na 
stihove Drage Gervaisa, 
čije je izdavanje, uz sred-
stva Primorsko-goranske 
županije, omogućio i Grad 
Opatija. Šansone su pjevali 
Damir Vrbljanac, Duško Je-
ličić Dule, Toni i Igor Lesica 
i Vlatko Filčić File, a nakon 
svake šansone svoje stihove 
govorili su pjesnici. Stih po 
stih i program je završio u 
veselom ritmu i zajednič-
kom druženju.

Pul Matetićevega ognjišća 11, zbirka je koja donosi zanimljiv opus od 86 pjesama i proze od čak 26 autora različitog čakavskog 
izričaja, a CD Škerac oživio je stihove Drage Gervaisa suptilnim ozračjem šansone. 
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Završetak 

2024. godine 

u Viškovu 

obilježen 

raznovrsnim 

adventskim 

događanjima. 

Mnogobrojni 

posjetitelji, 

imali su 

priliku 

uživati u 

programima 

za velike i 

male,.

Turistička  
zajednica

Općine  
Viškovo

ADVENT U VIŠKOVU OBILJEŽEN RAZNOVRSNIM PROGRAMIMA

P
očetak prosinca ogrnuo 
je Viškovo bogatim ad-
ventskim ruhom i još 

bogatijim programima koje 
su malima i velikima doni-
jeli posebnu blagdansku ča-
roliju. 
Već 2. prosinca Narodna 
knjižnica i čitaonica Ha-
lubajska zora organizirala 
je prigodnu radionicu za 
djecu. Održane su četiri ra-
dionice koje su iznjedrile 
maštovite čestitke, kuglice i 
ukrase za bor. 
U petak, 6. prosinca za dje-
cu je bila pripremljena prava 
mala zabava koja je sigurno 
dodatno uljepšala poseban 
dan – blagdan sv. Nikole. Na 
trgu ispred crkve sv. Mateja 
mališani su uz In Between 
zapjevali dobro znane božić-
ne hitove i time pozvali sv. 
Nikolu. Atmosferu je dodat-
no obogatilo oslikavanje lica, 
topli čaj i keksi te zajedničko 
paljenje božićne rasvjete. 
Uslijedilo je svečano otvore-
nje Zimskog sPUSTa u Kući 
halubajskega zvončara koje 
je obilježilo otvorenje prvog 
klizališta u Viškovu, ali i re-
storana Zvončar te nastupi 
Nebeskih iskrica, uvijek za-
bavnog Marka the Clowna i 
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veliki koncert grupe Gustafi. 

Mali božićni sajam 
dječjih vrtića
Na trgu ispred crkve održan 
je i mali božićni sajam dječ-
jih vrtića koji je donio pri-
godne ukrase i rukotvorine 
proizašle iz neiscrpne mašte 
i vrijednih dječjih ruku. 

rinići i savršen uvod u završ-
nicu Zimskog sPUSTa. 
Na Viliju Božju upriličeno 
je prigodno druženje i uku-
sna blagdanska marenda u 
Kući halubajskega zvončara, 
a na Staru godinu održana 
je zdravica kojom se poželje-
lo sve najbolje u novoj 2025. 
godini. 

Glazbene večeri
Veliku, 35. obljetnicu pro-
slavila je Udruga Halubajke 
natjecateljskim programom 
„Christmas Open 2024“ i 
druženjem gostiju i surad-
nika. Atraktivnu glazbenu 
večer i raznolik repertoar 
ponudio je božićni koncert 
KUD-a „Halubjan“ i gostiju: 
Mićih čakavčića OŠ "Sveti 
Matej", riječkog zbora "VAL" 
i Mješovitog pjevačkog zbo-
ra "GIMPL" iz Ravne Gore. 
Nastavila se i glazbena bo-
žićna priča Limene glazbe 
Marinići. Adventska pro-
menada po Halubju donijela 
je božićne melodije u svako 
naselje, a pratnja Djeda Bo-
žićnjaka obradovala je i dje-
cu i starije. 
Dom Marinići bio je mjesto 
ovogodišnjeg tradicional-
nog božićno-novogodišnjeg 
koncerta Limene glazbe Ma-
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Zimski sPust 

obilježilo je 

preko 40 

programa 

za velike i 

male goste, a 

ukupan broj 

posjetitelja 

prvog Zimskog 

sPUSTa 

procjenjuje 

se na 8000. 

Posebnu 

atrakciju 

predstavljalo je 

klizalište, koje 

je po prvi put 

organizirano u 

Viškovu.

Kuća  
halubajskega

zvončara

ZIMSKI SPUST: ADVENT U VIŠKOVU

Z
imski sPUST novi je 
program koji se ove go-
dine po prvi put održao 

u Viškovu. Riječ je o mani-
festaciji koja je objedinila 
široku lepezu programa, a 
sve kako bi se lokalnom sta-
novništvu i posjetiteljima 
omogućila bogata kulturna, 
zabavna i ugostiteljska po-
nuda.
Prve aktivnosti u vidu radi-
oničkih programa za djecu 
krenule su već 2. prosinca, 
a svečano otvorenje održa-
no je 6. prosinca, kad je u 
Kući halubajskega zvončara 
otvoren Restoran Zvončar, 
a u njenom parku klizalište 
uz bogat zabavni program. 
Svečano otvorenje obilježilo 
je paljenje božićne rasvje-
te, ulični zabavljači i veliki 
koncert grupe Gustafi, a 
djecu je razveselio i Djed 
Božićnjak. 
U danima nakon velikog 
otvorenja Zimski sPust obi-
lježilo je preko 40 programa 
za velike i male goste. Pro-
grami za djecu uključivali 
su kreativne radionice, pri-
čaonice uz vatru te projek-
cije filmskih klasika „Vlak 
u snijegu“ i „Sam u kući“. 
Ugostili smo i poznatog 
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meteorologa Zorana Vakulu 
koji je u Kući halubajskega 
zvončara predstavio slikov-
nicu „Pahuljasta“ te odr-
žao popularno-znanstveno 
predavanje „Gdje je nestala 
zima, gdje su nestale pahu-
lje?“. Na Zimskom sPUSTu 
nastupili su razni izvođači 
– Klapa Skalin, Sakraboyski 
bend, PachaMama Street 
Connection, KUD Halu-
bjan, Limena glazba Ma-
rinići, dječji zbor Nebeske 
iskrice, Kristina Blondes i 
Nicolas Kurelić, DJ Mirilo, 
Glazbeni odjel pri OŠ Milan 
Brozović Kastav i glazbeni 
duo In Between. Održana 
su razna zabavna i nagradna 
natjecanja poput izbora za 
najbolji Aspen outfit te iz-
bor za najljepši ružni džem-
per, a ukupan broj posjetite-
lja prvog Zimskog sPUSTa 
procjenjuje se na 8000.

Klizalište po prvi 
puta u Viškovu
U sklopu Zimskog sPUSTa 
održan je i sajam lokalnih 
proizvoda te prodaja boro-

va, a posebna atrakcija bilo 
je klizalište koje je po prvi 
puta organizirano u Viško-
vu, a koje je posjetilo preko 
5000 klizača svih generacija.
Zimski sPUST organizira-
li su Općina Viškovo, Kuća 
halubajskega zvončara i Tu-
ristička zajednica Viškovo, 
a program su financijski 
podržali AITAC d.o.o., TZ 
Kvarnera, Auto škola Cor-
sa Viškovo i Drinkomatic 
d.o.o. Klizalište u parku 
Kuće halubajskega zvončara 
proizvela je i montirala ri-
ječka tvrtka Arctic d.o.o.
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PJESMOM S PRIJATELJIMA KROZ HRVATSKU  

M
ješoviti pjevački zbor 
KUD-a „Halubjan“ iz 
Viškova uhodanim in-

tenzitetom nastavlja reali-
zaciju planiranih programa. 
Posebnu zahvalnost upuću-
jemo vodstvu Općine Viško-
vo i načelnici Sanji Udović 
te njenim suradnicima koji 
nas godinama financijski 
prate i podržavaju u realiza-
ciji naših programa. 
Uspješnosti našeg rada naj-
više pridonosi stručna vodi-
teljica Žaklina Majetić Mufić 
koja nas je srčano prihvatila 
te strpljivošću, požrtvova-
njem, vrhunskim talentom, 
znanjem, entuzijazmom i uz 
puno ljubavi  zbor dovela do 
kvalitetne prepoznatljivo-
sti, izvedbama dala dignitet 
i time privukla petnaestak 
novih članova. Tu vrijedi 
izreka „Dobar glas daleko 
se čuje“. Stručna voditelji-
ca iz nas pjevača izvukla je 
ono najbolje moguće. Do-
prinos uspješnosti u našem 
radu zahvaljujemo vjernoj i 
požrtvovnoj profesorici Vje-
ri Lukšić koja nas glazbeno 
prati. U svojoj je životnoj 
karijeri educirala i odgojila 
brojne glazbenike, što i dan 

danas čini prateći na nastu-
pima mnoge zborove diljem 
naše regije.

Tradicionalni  
nastupi
„Matejna“ u Domu hrvat-
skih branitelja, Viškovo, 20. 
rujna 2024. – Tradicionalno 
svake godine pridružujemo 
se proslavi blagdana „Matej-
ne“, zaštitnika župe Sv. Matej 
i Općine Viškovo, organi-
zirajući u Domu hrvatskih 
branitelja prigodan koncert 
s gostima iznenađenja. Vo-
đenje Nine Dukić Srok ople-
menilo je i uljepšalo ozračje 

proslave. Izvanredan je bio 
nastup Ženskog pjevačkog 
zbora KUD-a „Učka“ iz Ma-
tulja pod stručnim vodstvom 
Saše Matovine. Radi se o re-
nomiranom zboru koji se s 
nastupa u našoj domovini 
i diljem svijeta vraća s broj-
nim nagradama i priznanji-
ma. Na radost svih prisutnih, 
kao „šećer na kraju“, izne-
nađenje večeri bila su „Tri 
mladića“, pobjednici MIK-a 
u 2024. godini. Igrom nota i 
snagom glazbe srce publike 
osvojili su Dino Guščić, Jure 
Kaurloto i Matej Plavček uz 
pratnju harmonikaša Do-

riana Rubeše i klavijaturista 
Karla Lovrića.

Gostovanja
Međunarodni dan starijih 
osoba u Rijeci obilježen je 1. 
listopada 2024. u gradskim 
prostorima uz nazočnost 
predsjednika Udruge, grado-
načelnika i zamjenice s broj-
nim prosvjednicima umirov-
ljenika i pristaša. Programa 
se je, uz govornike, sastojao 
od izvedbi združenih zbo-
rova Udruge umirovljeni-
ka Grada Rijeke i Viškova. 
U poslijepodnevnim sati-
ma istoga dana održan je 
u Domu Krimeja program 
glazbeno-literarnog sadr-
žaja, tematski prilagođenog 
Međunarodnom danu stari-
jih osoba.
Pod pokroviteljstvom Mini-
starstva kulture i medija RH, 
Istarske županije i Grada Po-
reča u Pučkom otvorenom 
učilištu Poreč 25. listopada 
2024. održan je „Naš kanat 
je lip“ – 52. susret pjevač-
kih zborova. Predstavljajući 
zborsku glazbu baziranu na 
istarskoj ljestvici i istarskom 
dijalektu, sudionici susreta 
bili su: Mješoviti pjevački 
zbor „Joakim Rakovac“ – Po-
reč, Vokalna skupina „Lira“ – 

MJEŠOVITI PJEVAČKI ZBOR KUD-A „HALUBJAN“ VIŠKOVO 
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Rijeka, Ženski pjevački zbor 
„Lavanda“ – Novigrad, Mje-
šoviti pjevački zbor „Bona-
ca“, Društvo umirovljenika 
– Piran, Mješoviti pjevački 
zbor Matice umirovljenika 
grada Rijeke s dijelom zbo-
rista Mješovitog pjevačkog 
zbora KUD-a „Halubjan“ – 
Viškovo, Mješoviti pjevački 
zbor „Korona“ – Umag, Mje-
šoviti pjevački zbor KUD-a 
„Matko Brajša Rašan“ – Pula, 
Djevojačka vokalna skupina 
Gimnazije „Eugena Kumi-
čića“ – Opatija, Hrvatsko 
glazbeno društvo „Zvijezda 
Danica“ – Kraljevica i sopra-
nistica Patricija Žudetić uz 
klavirista Sandra Vešligaja.  
Vođenje programa povjere-
no je Ronaldu Brausu. 
Pozivom voditeljice odjela za 
glazbu pri Ogranku Matice 
hrvatske – Bjelovar 23. i 24. 
studenoga 2024. u ulozi go-
stujućeg zbora sudjelujemo 

u koncertu „Volim Hrvat-
sku pjesmom“. U programu 
posvećenom 100. obljetnici 
HPD Bilogora sudjelova-
li su još: MPZ HORKUD-a 
„Golub“ iz Bjelovara, HPD 
„Graničar“ Nova Gradiška 
i KUD „Belac“ Belecgrad. 
Zborovi su se predstavili 
bogatim glazbenim opusom 
zavičajnih, narodnih, do-
maćih i svjetskih popular-
nih evergreena i literarnih 
recitacija. U Domu kulture 
u Bjelovaru svi zborovi su 
iskazali ljubav i posvećenost 
muziciranju. Ostavivši svoja 
srca na pozornici, postali su 
dijelom glazbene obitelji, za 
što su nagrađeni ovacijama 
publike.

Božićni koncerti
Advent Viškovo 2024. – U 
Domu hrvatskih branitelja 
u Viškovu održan je koncert 
14. prosinca 2024. u organi-

zaciji zbora „Halubjan“ s go-
stujućim zborom „GIMPL“ 
iz Ravne Gore i Riječkim 
komornim zborom „Val“ 
te „Malim čakavčićima“ iz 
Osnovne škole „Sveti Matej“ 
i glazbenim pratnjama. Sva 
tri zbora potvrdivla su da je 
jezik glazbe jedinstven te da 
zadire duboko u srca i dušu 
slušatelja. Zbor „Halubjan“ 
nastupio je pod vodstvom 
maestre Žakline Majetić Mu-
fić, a s glazbenom pratnjom 
na klavijaturama prof. Vje-
rom Lukšić i na gitari mla-
dim Ivanom Sušnjem, što 
je publika snažnim i dugo-
trajnim aplauzom nagradila. 
Mali čakavčići, uvježbani od 
mentorice Nine Dukić Srok, 
izveli su vesele recitale i svo-
jom ljepotom izražaja oživje-
li čakavicu, nasmijali i razve-
selili publiku. Ova prekrasna 
večer pokazala je sve ono što 
zborsko pjevanje jest i može 

biti, te kao takvo ostaje u 
trajnom i lijepom sjećanju.
Adventski koncert u „Kući 
halubajskega zvončara“ 15. 
prosinca 2024. – U slobod-
noj izvedbi pjevačkoga zbora 
KUD-a „Halubjan“, uz prat-
nju na harmonici Marijane 
Žigrović, otpjevali smo set 
najljepših božićnih pjesa-
ma, simbola pučke crkvene 
glazbe i izraza vlastite duše 
i vjere. Emotivnim interpre-
tacijama, u jedinstvenom 
glazbenom ruhu, publici 
smo približili radosni duh 
Božića.
Božićni koncert u crkvi Sv. 
Marka u Leprincu – Vepri-
nac 28. prosinca 2024. – Po-
zivu klape „Mirakul“ na nji-
hov Božićni koncert odazvali 
smo se kao gostujući zbor  s 
repertoarom pastoralno-ka-
tehetskog značenja, koji u 
nama pjevačima i slušatelji-
ma okrepljuju dušu i tijelo.  
Program izveden u crkvi po-
praćen je burnim ovacijama 
publike, a svoj doprinos dali 
smo i po završetku koncerta, 
u Domu kulture gdje su se 
svi pjevači raspjevali za svo-
ju dušu upriličivši glazbeni 
užitak usklađenih glasova te 
slušatelje ostavili bez daha, 
potvrdivši da i amateri znaju 
napraviti vrhunski glazbeni 
doživljaj. Glazba je bezvre-
menska kategorija koja obo-
gaćuje naše živote unoseći 
radost i sreću te visoku razi-
nu umjetničkog izražaja.
Cjelokupno naše djelovanje 
može se opisati riječima Gi-
useppea Verdija „U muzici 
potrebno je prije svega biti 
iskren, a cilj je glazbe dir-
nuti srca.“ i Victora Hugoa 
„Glazba izražava ono što se 
ne može reći, a o čemu je ne-
moguće šutjeti.“ Svojim dal-
njim djelovanjem ove ćemo 
postulate nastojati poštivati, 
uz podršku slušatelja i štova-
telja naše glazbe.
Ljiljana Sladonja, predsjed-
nica  
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U desetu obljetnicu svoga 
postojanja Atletski klub Viš-
kovo ulazi ponosan na po-
stignute rezultate. Klub, koji 
je osnovan 2015. godine s 
ciljem poticanja djece, kao i 
svih ostalih dobnih skupina 
na treniranje atletike, aktivno 
i rekreativno, već 2020. go-
dine proglašen je najboljim 
klubom u muškoj kategori-
ji u Općini Viškovo. Ovom 
prigodom ne možemo spo-
menuti sve vrijedne i uspješ-
ne natjecatelje i dosadašnje 
nositelje medalja, ali treba 
reći da su tijekom proteklih 
godina braća Sandro i Karlo 
Čović Marić redovito, svake 
godine postizali zapažene re-
zultate i donosili medalje. 
Uspjesi koje su članovi Kluba 
postigli tijekom protekle go-
dine na regionalnom i držav-
nom nivou, potvrda su siste-
matskog i kvalitetnog rada. 
Predsjednik kluba je Ivan 
Pribanić, a tajnica Tamara 
Čović Marić. O razvitku i 
napretku članova Kluba, koji 
okuplja mlade atletičare ra-
znih kategorija, ali i veterane, 
brinu iskusni licencirani tre-
neri Ivan Pribanić i Mladen 
Marić. 
Tijekom 2024. godine mladi 
atletičari osvojili su čak devet 
medalja i to 3 na državnim 
prvenstvima i šest na regi-

ATLETSKI KLUB VIŠKOVO

PRVIH DESET GODINA KLUBA U ZNAKU BROJNIH MEDALJA
Atletski klub Viškovo ponosan je na postignute rezultate tijekom proteklih godina, ali i svjestan izaziva pred kojim se Klub 
nalazi.

kaže - došlo je vrijeme da po-
lako napusti trenerske vode.
Ususret novim izazovima
Prvu deceniju postojanja 
Kluba obilježavaju i brojni 
izazovi. Naime, financijska 
sredstva kojima Klub raspo-
laže nisu dostatna za sudje-
lovanje na većem broju natje-
canja. Ipak, jedan od glavnih 
problema u postizanju još 
boljih rezultata i omasov-
ljenju članstva predstavljaju 
neodgovarajući prostorni 
uvjeti. 
- Čim nam vremenske prilike 
dopuštaju, bolje rečeno već 
od 1. ožujka, treniramo vani. 
Međutim, tijekom zimskog 

Osvojene medalje u 2024. godini

Sandro Čović Marić
Bacanje kugle  
1. mjesto na zimskom  

prvenstvu Hrvatske na 
otvorenom

2. mjesto na zimskom  
prvenstvu Hrvatske u 
dvorani

3. mjesto na prvenstvu  
Hrvatske za mlađe seniore

Kvarnerska liga 2024.
1. mjesto: višeboj, mlađi 

juniori – Maunuel Miter 
1. mjesto: 1500 metara, mla-

đi juniori – Matej Rumora
2. mjesto: skok u vis, mlađi 

juniori – Borna Ivanović
2. mjesto: višeboj, mlađi 

juniori – Bruno Muždeka 
3. mjesto: skok u vis, mlađi 

juniori – Ivan Sušanj
3. mjesto: skok u dalj, cici-

bani – Dino Matejčić

onalnom nivou, odnosno u 
Kvarnerskoj ligi. Uspjehe na 
državnom nivou postigao je 
Sandro Čović Marić i to u 
bacanju kugle za mlađe seni-
ore, seniore i seniore u dvo-
ranskom prvenstvu, osvojivši 
jednu zlatnu, jednu srebrnu i 
jednu brončanu medalju. 
Predsjednik kluba Ivan Pri-
banić, diplomirani inženjer 
strojarstva iz Rijeke, mješta-
nin je Općine Viškovo od 

2013. godine. Iskusni je li-
cencirani trener, koji se tije-
kom svog dugogodišnjeg tre-
nerskog staža može pohvaliti 
nagradama u čak tri grada: 
u Labinu kao trener najbo-
lje pojedinke, Viškovu kao 
trener pobjedničke muške 
ekipe i Rijeci, kao trener po-
bjedničke ženske ekipe. Ivan 
Pribanić atletikom se bavi od 
1972. godine, neko vrijeme 
bio je i sparing partner le-
gendarnom Lucianu Sušnju, 
a ponio je i titulu državnog 
prvaka… Trenerskom po-
slu Pribanić se posvetio vrlo 
rano i to zbog ozljede nasta-
le upravo zbog pretjeranog 
treniranja. Sada, kako i sam 



SVJETSKA ODLIČJA KARATISTICE EME SGARDELLI

D
vadesetogodišnja karatistica 
Ema Sgardelli 2024. godinu 
obilježila je izuzetnim usp-

jesima. Nakon osvojenog zlata 
na Europskom prvenstvu u Za-
dru, aktualna europska seniors-
ka prvakinja postala je i svjetska 
doprvakinja. Srebrnu medalju 
osvojila je na Svjetskom prven-
stvu održanom u Veneciji, i to 
u konkurenciji mlađih senior-
ki u kategoriji do 50 kg. Mlada 
karatistica, mještanka Viškova, 
također je izvrsna studentica. 
Srednju školu završila je u Prvoj 
riječkoj hrvatskoj gimnaziji, a 
daljnje školovanje nastavila na 
preddiplomskom studiju Ranog 
i predškolskog odgoja na Učitel-
jskom fakultetu u Rijeci, gdje tre-
nutno završava treću godinu.

Godina za pamćenje
2024. je godina tvojih velikih 
uspjeha. Na tri velika natjecanja 
ove godine osvojila si medalje. 
Koje ti je najdraže?
- Prošla godina bila je izuzetno 
uspješna za mene jer sam osvojila 
nekoliko važnih medalja. Osvoji-
la sam broncu na Europskom pr-
venstvu za kadete, juniore i mlađe 
seniore, broncu na Premijer ligi 
za seniore, srebro na Seriji A za 
seniore te srebro na Svjetskom 
prvenstvu za kadete, juniore i 
mlađe seniore. No, najdraže mi je 
zlato na seniorskom prvenstvu jer 
predstavlja ostvarenje jednog od 
mojih najvećih ciljeva.
Kako se razvila tvoja ljubav za 
karate? Kada si počela trenirati 
i u kojem klubu?
- Ljubav prema karateu krenula je 

kada sam imala šest i pol godina. 
Roditelji su me upisali u Karate 
klub Zamet, ponajviše jer je moj 
brat već trenirao, a željeli su da 
budem aktivna. Tada nisam mo-
gla ni zamisliti koliko će karate 

postati važan dio mog života i da 
ću ostvariti sve što sam ostvari-
la do sada. Prije pet godina sam 
promijenila klub i članica sam 
Karate kluba Champion.

Važna je podrška
Veliki uspjesi zahtijevaju velika 
odricanja. Što te motivira i ko-
liko često treniraš? 
- Istina je da uspjesi zahtijevaju 
puno odricanja i ponekad nije 
lako, ali kada postavim jasne cil-
jeve, tada mi je jasno zašto se tru-
dim i čega se odričem. Naravno, 
ništa od toga ne bi bilo moguće 
bez podrške i truda cijelog tima i 
obitelji. Treniram 7 - 8 puta tjed-

no, a nekada i više, ovisno o peri-
odu sezone i natjecanjima koja 
slijede. Pet puta tjedno treniram 
karate, a uz to imam i 2 - 3 trenin-
ga s trenerima za fizičku spremu.
Koji su tvoji daljnji planovi ili 
želje?
- Što se tiče sporta, imam neko-
liko velikih ciljeva koje bih voljela 
ostvariti. Među njima su zlato na 
Svjetskom seniorskom prvenstvu 
i titula Grand Winner na Premi-
jer ligama za seniore. Svjesna sam 
da to neće doći preko noći, ali 
spremna sam uložiti puno rada i 
truda da bih to postigla.
Želimo joj i mi puno sreće i da 
joj se ostvare svi snovi i želje.

Nakon što je u lipnju 2024. 
osvojila zlatnu medalju u 
kategoriji seniorki do 50 
kilograma na Europskom 
prvenstvu u karateu, naša 
sumještanka i vrhunska  
karatistica Ema Sgardelli 
svojoj kolekciji medalja 
dodala je i u listopadu osvo-
jeno srebro na svjetskom 
prvenstvu za mlađe seniorke 
koje je održano u Veneciji. 
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razdoblja na raspo-
laganju nam je svega 
jedan termin u maloj 
sportskoj dvorani i to 
u večernjim satima. 
Moram napomenuti 
da bi idealno rješenje 
bilo osiguranje prosto-
ra pod balonom, što bi 
bilo najjednostavnije 
rješenje, a ujedno bi 
se osigurao prostor i 
za druge sportske ak-
tivnosti. Osim toga, 
Klub se nalazi pred 
još jednim izazovom, 
a to je potreba za no-
vim trenerom, što 
naravno zahtijeva i 
dodatna sredstva. Op-
ćina, preko Zajednice 
sportskih udruga fi-
nancijski nam pokriva 
određeni dio troškova, 
kao i sistematske pre-
glede. Ostalo plaćamo 
sami i uz pomoć po-
jedinih donatora, na 
čemu svima zahvalju-
jemo. Nažalost, troš-
kovi su sve veći.    
Ne bi bilo dobro za-
nemariti daljnji razvoj 
kluba koji postiže vr-
hunske rezultate jer, 
uz plivanje i gimnasti-
ku, atletika predstavlja 
bazični sport, jednu 
od temeljnih i naj-
raširenijih sportskih 
grana koja obuhva-
ća trkačke, bacačke i 
skakačke discipline. 
Upravo zbog svoje 
sveobuhvatnosti goto-
vo svatko ovdje može 
naći njemu odgovara-
juću disciplinu. Jedini 
pravi kriterij pri tome 
je upornost pojedinca 
i, naravno, kvalitetan 
trening, stoga poziva-
mo sve zainteresirane 
za bavljenje bilo ko-
jom od navedenih dis-
ciplina da nam se jave 
na mob: 098 591 469. 
– napominje pred-
sjednik Ivan Pribanić.



UDRUGA HALUBAJKE VIŠKOVO

SVEČANOST 35. OBLJETNICE DJELOVANJA  

OBILJEŽENA CHRISTMAS OPEN OTVORENIM TURNIROM U MAŽORET PLESU

C
hristmas Open otvoreni 
turnir u mažoret plesu 
po prvi put je održan u 

našem Viškovu 14. prosinca 
2024. s početkom u 13:00 u 
sportskoj dvorani Osnovne 
škole „Sveti Matej“ Viškovo, 
pod domaćinstvom Udruge 
Halubajke Viškovo, a u or-
ganizaciji Hrvatskog Udru-
ženja Mažoret Timova. Na 
turniru je sudjelovalo uku-
pno 6 timova iz Velike Go-
rice, Zagreba, Vodica, Ivanić 
Grada, Svetog Ivana Zeline 
te Viškova.

Nakon uzbudljivog natjecanja i podjele medalja uslijedilo je pravo slavlje povodom 35. rođendana Udruge.

Mažoretkinje Udruge 
Halubajke Viškovo na 
turniru su se natjecale u 
osam kategorija i posti-
gle sljedeće rezultate:
Dječji sastav:
Velika formacija – pom 
pon moderni stil: 1. mje-
sto
Kadetski sastav:
Velika formacija – pom 
pon moderni stil: 3. mje-
sto
Juniorski sastav:
Velika formacija – pom 
pon tradicionalni stil: 1. 
mjesto
Velika formacija – štap 
tradicionalni stil: 2. mje-
sto
Duo Dragičević/Cola-
zio: 1. mjesto
Seniorski sastav:
Mini formacija – štap 
tradicionalni stil: 2. mje-
sto
Mini formacija – pom-
pon tradicionalni stil: 1. 
mjesto
Mini formacija – baton-
flag: 1. mjesto
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Timovi su se natjecali u uku-
pno 11 kategorija, pod su-
dačkom palicom nacional-
nih sudaca HUMT-a. Ove 
medalje i postignuća samo 
su bili šlag na torti povodom 
našeg 35. rođendana i slavlja 
koje je uslijedilo nakon po-
djela medalja.

Proslava  
35. obljetnice
S početkom u 18:00 u dvo-
rani Osnovne škole „Sveti 
Matej“ Viškovo svečano smo 
proslavili 35 godina djelova-
nja Udruge uz drage goste: 
Mažoretkinje Svetog Ivana 
Zeline, Plesni klub Barbara, 
Plesni klub Magi, Vodiške 
mažoretkinje, Plesni studio 
Believe, Halubajske mažo-
retkinje, Plesni klub Fiume i 
Limena glazba Marinići.
Svečanost su Halubajke 

otvorile koreografijom svih 
članica zajedno na skladbu 
„Način života“ koju su izvele 
u suradnji sa Limenom glaz-
bom Marinići.
Ovim putem im zahvaljuju 
na suradnji i dugogodišnjem 
prijateljstvu, kako su izjavile 
i na samoj svečanosti.
Nakon uvodnog dijela pu-
blici se obratila predsjednica 
Udruge Halubajke Viško-
vo Matea Letoja, pri čemu 
se osvrnula na proteklih 35 
godina, te spomenula važne 
osobe i događaje koji su obi-
lježili rad Udruge. Pozvala 
je predsjednika Hrvatskog 
Udruženja Mažoret Timova, 
čije su Halubajke članice od 
2015. godine, da se obrati 
publici. Gospodin Vlado Pa-
lac velikodušno je istaknuo 
prednosti Udruge Halubajke 
Viškovo, naglasivši njihov 

rad s djecom i ulaganje u 
stručni kadar i trenere.
Publici se obratila i načelnica 
Općine Viškovo Sanja Udo-
vić, pohvalivši inicijativu 
organiziranja natjecanja, če-
stitajući na dugogodišnjem 
radu i izdvojivši vrijedne 
programe koje Udruga or-
ganizira na području Op-
ćine Viškovo, te je uručila 
hvalevrijedan poklon koji 
će koristiti dugo svim člani-
cama. Na uspješnoj suradnji 
Halubajke su se zahvalile i 
Turističkoj zajednici Općine 
Viškovo, Zajednici sportova 
Općine Viškovo, a dugogo-
dišnjoj bivšoj predsjednici 

Mariji Denić Zoranović do-
dijelile plaketu za poseban 
doprinos Udruzi.
Program je nastavljen nastu-
pima svima gostiju. Po prvi 
put su nastupale i predstavi-
le se publici grandseniorke 
Udruge Halubajke Viškovo, 
koje su započele s radom u 
listopadu 2024. godine. Za 
kraj su seniorke priredile 
iznenađenje za svu publiku i 
zaplesale u mraku sa svjetle-
ćim štapovima što je ujedno 
bila i premijera njihove prve 
“svijetleće” koreografije. Na-
kon njihove izvedbe uslije-
dila je torta za sve uzvanike i 
zajedničko fotografiranje.
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DJEČJI VRTIĆ MALIK

Međunarodni projekt Naša mala 
knjižnica 

U Dječjem vrtiću Malik za-
počeo je međunarodni 

projekt Naša mala knjižnica, 
usmjeren na promicanje či-
tanja i kreativnog izražavanja 
među djecom vrtićke i škol-
ske dobi. Projekt uključuje 
pažljivo odabrane knjige koje 
su prilagođene uzrastu djece, 
a svojom bogatom tekstu-
alnom i ilustracijskom po-
nudom potiču djecu na raz-
mišljanje i razgovor. Uz šest 
slikovnica priznatih autora 
i ilustratora, projekt nudi i 
tematske kreativne knjižice 

s raznolikim zadacima koji 
djecu angažiraju na verbal-
nom, likovnom, glazbenom, 
dramskom i plesnom izraža-
vanju.
Naš vrtić posjetila je u pro-
sincu 2024. godine ravna-
teljica Narodne knjižnice i 
čitaonice „Halubajska zora“ 
Danijela Pešić, u sklopu 
projekta Naša mala knjiž-
nica, i pročitala slikovnicu 
"Gospodin Njokić i jedre-
njak". Slikovnicu je pročitala 
predškolcima u prekrasnoj 
atmosferi „Špilje barba Ra-

divoja“, uz kamin i vatru. Sli-
kovnica govori o usamljeno-
sti, ljubavi, gomilanju stvari 
– potrebnih i nepotrebnih, 
strahovima i načinu kako ih 
prevladati. Djeca su priču 
poslušala u jednom dahu, a 
zatim ih je potakla na razgo-
vor o vlastitim strahovima i 
načinima kako ih možemo 
riješiti.
Knjižničarka Danijela djecu 

je razveselila darovima, bi-
lježnicama i šarenim kemij-
skim olovkama, a druženje je 
završeno uz ukusne kolače i 
čaj. 
Projekt Naša mala knjižni-
ca ne samo da potiče ljubav 
prema knjigama, već omogu-
ćava djeci da kroz interaktiv-
ne aktivnosti razvijaju kre-
ativnost, kritičko mišljenje i 
emocionalnu inteligenciju.

U sklopu projekta koji potiče ljubav prema knjigama, čitanju i kre-
ativno izražavanje vrtić je posjetila knjižničarka i ravnateljica 
Narodne knjižnice i čitaonice „Halubajska zora“ Danijela Pešić i 
predškolcima pročitala slikovnicu "Gospodin Njokić i jedrenjak"..

IZ RADA KNJIŽNICE  
OŠ „SVETI MATEJ“

IZ KNJIŽNICE S 
LJUBAVLJU…

K
njižnica OŠ „Sveti Matej“ 
mjesto je u kojem uz či-
tanje i veselo druženje 

organiziramo raznolike ak-
tivnosti koje potiču kulturnu 
i društvenu svijest malih kori-
snika. Jedna od takvih aktiv-
nosti je i naša dugogodišnja 
suradnja s Azilom za nezbri-
nute pse Rijeka – Viškovo. 
Petu obljetnicu suradnje obi-
lježili smo raznim progra-
mima kroz cijelo prvo polu-
godište školske 2024./2025. 
godine. Počeli smo prosla-
vom Međunarodnog dana 
zaštite životinja, kada smo u 
knjižnici okupili šareno druš-
tvo koje je tijekom izrazito ži-
vahnog programa raspravlja-
lo o odgovornom ponašanju 
prema ljubimcima, ali i pre-
ma svim životinjama s kojima 
dijelimo naš planet. Učenici 
3.D razreda predstavljali su 
svoje ljubimce, a pridružile su 
im se ravnateljica, knjižničar-
ka i Karlova mama, gospođa 
Petra Peloza. Šlag na kraju 
bilo je druženje s Mrvom i 
Tedyjem, psima iz azila koje 

je udomila obitelj učiteljice 
Katarine. Mrva i Tedy su se-
stra i brat, dva prekrasna ve-
lika mješanca koji su nam iz 
„prve šape“ pokazali koliko 
sreće i veselja mogu podariti 
psi udomljeni iz azila. 
U Mjesecu hrvatske knjige 
2024. slijedilo je tradicio-
nalno druženje s učenicima 
drugih razreda. Riječ je o 
aktivnosti u kojoj spajamo 
GLASNO čitanje slikovnice 
„Izgubljeni Flegi” s humani-
tarnom akcijom sakupljanja 
novčića za Azil. Čitanjem 
slikovnice „Izgubljeni Flegi“ 
učenike učimo kako se od-
govorno i s ljubavlju odnositi 
prema kućnim ljubimcima 
i životinjama uopće. GLA-
SNO čitanje, osim što je za-
bavno, vrlo je korisno budući 
da stavlja knjigu u središte 
pozornosti i pravi je putokaz 
učenicima koliko još trebaju 
vježbati čitanje i razvijati čita-
teljske navike i vještine.
U prosincu 2024. aktivnost 
smo zatvorili „aktualnim sa-
tom“ s frendićima iz 4.E ra-

zreda i učiteljicom Irenom. 
Kroz svo to vrijeme i prove-
dene aktivnosti učenici su do-
nosili novčane priloge za Azil, 
a akciju su podržali i neki dje-
latnici Škole pa s ponosom 
ističemo da smo u ovoj jubi-
larnoj godini suradnje za Azil 
sakupili fenomenalan iznos 
od 374 eura!!! Zahvaljuju-
ći ovoj popriličnoj novčanoj 
donaciji postali smo godišnji 
kumovi 8 njuškica iz Azila te 
polugodišnji kumovi 1 psiću! 
Program Kumstva je jedan od 
načina pomoći nezbrinutim 
psićima jer im tom humanom 
gestom omogućavamo nešto 
ugodniji život u azilu. 
Zahvaljujemo članovima obi-
telji naših drugašića i učenika 
3.D i 4.E razreda koji su po-
mogli svojim donacijama, a 
sve vas ostale pozivamo da 
volite i pazite svoje kućne lju-
bimce te poštujete sve životi-
nje jer nam je cilj isti – oču-
vanje i zaštita svih živih bića 
na Zemlji.

Jasminka Bertović, prof., 
školska knjižničarka

UPeta obljetnice suradnje s 
Azilom za nezbrinute pse Rije-
ka – Viškovo obilježena raznim 
programima. Posebno uspješna 
bila je akcija prikupljanja nov-
čanih priloga za Azil, zahva-
ljujući kojoj su postali godišnji 
kumovi 8 njuškica iz Azila te 
polugodišnji kumovi 1 psiću!



U prosincu 2024. godine započeli smo s 
novom aktivnošću za djecu, igranjem 

društvenih igara pod motom „Čovječe, 
podruži se!“ s ciljem da se barem nakrat-
ko odmaknemo od ekrana te potaknemo 
djecu na kvalitetno druženje i zabavu.
Do sada smo se družili uz Čovječe, ne 
ljuti se! i Alias.
Igraonice se održavaju svake četvrte 

subote u mjesecu, u Središnjoj knjižni-
ci Marinići, s početkom u 10 sati. 
Slijede igraonice:

22. veljače – Gregov izazov u 10 se-
kundi

22. ožujka – Uno
26. travnja – Scrabble
24. svibnja – 5 sekundi
28. lipnja – Twister

Prijaviti se možete osobno u knjiž-
nici, telefonski ili putem e-maila:  
sredisnja.marinici@gmail.com.
Djeco, očekujemo vas i veselimo se dru-
ženju!

Društvene igre za djecu

Počelo je peto godišnje 
doba. U karnevalske 
aktivnosti uključila se i 
naša knjižnica. 
U siječnju su održane 

Kreativne  
radionice

Maškare, 
ča moru 
maškare!

JAVNA USTANOVA NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA HALUBAJSKA ZORA

Društvene igre pod motom „Čovječe, podruži se!“ – poticaj za kvalitetno druženje i 
zabavu.

dvije radionice na temu „Maškare, ča moru maškare!“.
Djeca od 4 do 7 godina crtala su mićega zvončara pa-
stelama. Djeca od 7 do 12 godina kombiniranom su 
tehnikom crtala simbol Halubajskoga karnevala, lik 
zvončara.

Pozivamo vas da nam se 
pridružite na radionica-
ma i u veljači.
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UABA OPĆINE VIŠKOVO 

VIŠKOVSKI ANTIFAŠISTI U KUĆIBREGU
Svečano obilježena 80. godišnjica jedne od težih bitaka iz NOB-a koju su na tom 
području, protiv znatno nadmoćnijeg neprijatelja, vodile partizanske jedinice 
II. brigade 43. istarske divizije, talijanski partizani iz bataljuna „Alma Vivoda" i 
jedinice slovenskih partizana koparskog PODRUČJA.

Povodom 80. godišnjice bitke kod 
Kućibrega u blizini Buja, 3. stu-

denoga 2024. članovi UABA Opći-
ne Viškovo prisustvovali su sveča-
noj komemoraciji koja se održala 
uz sudjelovanje antifašista Italije, 
Slovenije i Hrvatske.
Kod Kućibrega, mjesta u blizini 
hrvatsko-slovenske granice, ko-
memorativnim narodnim zborom 
obilježena je 80. godišnjica jedne 
od težih bitaka iz NOB-a koju su 
na tom području 3. i 4. studenog 
1944. godine partizanske jedini-
ce II. brigade 43. istarske divizije, 
talijanski partizani iz bataljuna 
„Alma Vivoda" i jedinice sloven-
skih partizana koparskog područja 
vodile protiv znatno nadmoćnijih 
njemačkih i talijanskih fašističkih 
snaga. U toj neravnopravnoj bor-
bi poginulo je 120 boraca civila, 
najviše iz talijanskog bataljuna, a 
većina ih je sahranjena u zajednič-

koj grobnici u obližnjem mjestu  
Hrvoji u Sloveniji.
Komemorativni skup počeo je po-
laganjem vijenaca na spomen-obi-
lježje u Hrvojima, a nastavljen 
je polaganjem vijenaca brojnih 
izaslanstava gradova, boračkih i 
antifašističkih udruga te drugih 
organizacija iz svih triju država na 
spomenik koji je narod Bujštine na 
uzvisini kod Kućibrega podigao 
1959. godine kao trajan spomen na 
pripadnike sva tri naroda koji su u 
toj bitki dali živote za slobodu.
Ikebanu na spomenik u ime UABA 
Općine Viškovo položili su Mla-
den Hero i Tomislav Širola.
Prije Kućibrega usput smo pogle-
dali pomalo tajanstveni slap, jezero 
i ponor Butori, krški fenomen sje-
verozapadne Istre, uz samu cestu 
koja od Oprtlja vodi prema Maru-
šićima i Bujama.

Ulaz se nalazi na 291 metar nadmorske visi-
ne, a vertikalna je razlika od ulaza do poznatog 
dna, završnog sifona, 230 metara što ga čini naj-
dubljim ponorom u ovom dijelu Istre, s ukupnim 
tlocrtnim razvojem od petstotinjak metara.
Ručak smo imali organiziran kod Buzeta, nakon 
čega smo prisustvovali manifestaciji Dani tartufa, 
koja se redovito održava u Buzetu koji je 1999. 
godine proglašen gradom tartufa. Malotko je 
odolio kušanju proizvoda s tartufima i kupovini 
ponekog jestivog suvenira s ovog putovanja.
U Viškovo smo se vratili oko 19.00 sati, puni lije-
pih dojmova.

JAVNA USTANOVA NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA HALUBAJSKA ZORA

Ravnateljica Danijela Pešić pos-
jetila je 30. Sa(n)jam knjige u 

Istri, čija je tema bila Mikrokoz-
mos. Sajam je otvorila Magdale-
na Vodopija, direktorica Sajma i 
posvetila ga svim suradnicima, 
kreativnim individualcima koji 
su tri desetljeća gradili pulsku 
manifestaciju, knjizi i autorima 
na čast. Značajnoj obljetnici čes-
titke su izrekli ministrica kulture 
i medija Nina Obuljen Koržinek, 
istarski dožupan Tulio Demet-
lika i pulski gradonačelnik Filip 
Zoričić. U programu svečanosti 
jedan od vodećih intelektualaca 
današnjice, nizozemski filozof, 
Rob Riemen pročitao je esej o 
knjizi i važnosti čitanja koji je 

napisao za Pulu u čast 30. Sajma. 
Za knjižnicu je nabavljeno mno-
go novih  knjiga, a ravnateljica je 
prisustvovala i promociji knjiga.

30. Sa(n)jam knjige u Istri

PREDSTAVLJENA NOVA IZDANJA DOMAĆIH AUTORA

24. 10. predstavljena je knjiga Roberta Anića i 
Šime Vrkića "Pismo iz Kruševa"

21. 11. predstavljena je knjiga Vilme Knežević "Da 
mi je biti dijete"
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izdvajamo: NAJČITANIJE KNJIGE U 2024. U NAŠOJ KNJIŽNICI
JAVNA USTANOVA NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA HALUBAJSKA ZORA Pripremila: Milena Matrljan

1. See, Lisa: Ženski krug dame Tan (34)
2. Marone, Lorenzo: Sitnice koje život znače (32)
3. Hannah, Kristin: Njezina bitka (29)
4. Arikawa, Hiro: Putni zapisi jednog mačka (25)
5. MacLean, Julianne: U sjeni vinove loze (25)
6. MacFadden, Freida: Kućna pomoćnica (24)
7. Bowen, Rhys: Skice iz Venecije (23)
8. Perrin, Valerie: Svježa voda za cvijeće (23)
9. Bowen Rhys: Vrt pobjede (21)

10. Cole, Tillie: Tisuću poljubaca (21)

DJEČJA I OMLADINSKA KNJIŽEVNOST:
1. Pilkey, Dav: Čovpas: priča o dva gada (19)
2. Kinney, Jeff: Gregov dnevnik (18)
3. Stepančič, Damjan: Kapo i Bundo (18)
4. Pilkey, Dav: Čovpas: gospodar buha (17)
5. Muck, Desa: Anica i sportski dan (16)
6. Pilkey, Dav: Čovpas: kom se lopta valja (17)
7. Pilkey, Dav: Čovpas i Micko Kid (16)
8. Pilkey, Dav: Čovpas pušten s lanca (15)
9. Pilkey, Dav: Čovpas: zov divljaštva (15)

10. Pilkey, Dav: Čovpas (14)

1. Vidmar, Janja: Ni koraka više (15)
2. Plechinger, Ivana: Da sam ovo barem znala ranije: na vrijeme 

saznajte kako živjeti mirnije, sretnije i pametnije (14)
3. Stanković, Aleksandar: Depra (13)
4. Stone, Sharon: Lijepo je živjeti dvaput (13)
5. Šantek, Damir: Gdje misli nestaju (12)
6. Furlan, Mira: Voli me više od svega na svijetu (12)
7. Spears, Britney: Žena u meni (12)
8. Reeve, Simon: Korak po korak (11)
9. Strayed, Cheryl: Prekrasne sitnice: savjeti o ljubavi i životu 

(10)
10. Anderson, Pamela: S ljubavlju, Pamela (10)

HRVATSKA KNJIŽEVNOST:
1. Tomić, Ante: Nada (35)
2. Novak, Kristian: Slučaj vlastite pogibelji (28)
3. Beleš, Igor: Listanje kupusa (24)
4. Vujčić, Marina: Sigurna kuća (23)
5. Šalković, Hrvoje: Babići (21)
6. Pavičić, Jurica: Žigice (18)
7. Lisak, Dubravka: „Mama, a gdje sad idemo?“ (13)
8. Prtenjača, Ivica: Albert (12)
9. Špiček, Ina: Božićni začin (12)

10. Žmirić, Zoran: Visoke trave (11)

BELETRISTIKA:

STRUČNA LITERATURA:

SIJEČANJ U SREDIŠNJOJ KNJIŽNICI MARINIĆI

ODRŽANA IZLOŽBA RADOVA BRANKE PRANJIĆ

CRNO-BIJELI SVIJET

Branka Pranjić rođena je u 
Travniku, a sa svojom obitelji 

već 30 godina živi u Viškovu. 
Svoje snove počela je živje-
ti u likovnoj radionici Dijane 
Lukić. Privlače je motivi cvijeća 

i mora. Tehnika kojom se na-
jčešće  koristi je akril na plat-
nu, ali voli i izazove. Jedan od 
takvih izazova je i ova izlož b a, 
stvorena kombinacijom olovke, 
ugljena i akrilne boje. 

Svoje radove izlagala je na 
skupnim izložbama u Rela-
tivnoj galeriji u Rijeci. Član je 
Kreativne industrije Europe u 
Rijeci. Ovo je njezina druga sa-
mostalna izložba.




